



PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO:	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS.
UNID. INTERESSADA:	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
REFERÊNCIA EXTERNA:	TERMO DE REFERÊNCIA
PARAMETRO(S):	CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO:	09/03/2022

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
NÚMERO: 12656/00254
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS.
UNID. INTERESSADA: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ORÇAMENTISTA: ESDRAS JAVÃ DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA: TERMO DE REFERÊNCIA
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 09/03/2022

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 18 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO REFERENCIA / SIMILAR: LOTUS	UNIDADE	15,00	44,97	674,55
00/002	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO DE MADEIRA REFERENCIA / SIMILAR: TRAMONTINA	UNIDADE	50,00	51,62	2.581,00
00/003	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32 , APLICAÇÃO CARPINTARIA REFERENCIA / SIMILAR: RAMADA	UNIDADE	20,00	10,42	208,40
00/004	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: 3,6 X 300MM (+OU-5%). PACOTE COM 100 UNIDADES REFERENCIA /SIMILAR: TRAMONTINA	UNIDADE	30,00	15,42	462,60
00/005	ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 0.1 A 1.000 A, VOLTAGEM 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE	UNIDADE	20,00	64,48	1.289,60
00/006	ALICATE CORTA TUBOS DE PVC REFERENCIA / SIMILAR: TRAMONTINA	UNIDADE	20,00	54,79	1.095,80
00/007	ALICATE DE PRESSÃO, TIPO PRENSA TERMINAL TUBULAR DE 0,5 A 6,0MM , COM CATRACA E REGULADOR DE PRESSÃO, CABO PLASTIFICADO (ISOLADOR), CORPO EM AÇO CARBONO	UNIDADE	30,00	16,60	498,00
00/008	ANDAIME, MATERIAL AÇO CARBONO, MODELO TUBULAR MODULADO, ACESSÓRIOS DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 'H' 1MX1, 5M, REFERENCIA / SIMILAR: STARLOK ANDAIMES	UNIDADE	50,00	4,34	217,00
00/009	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, REFERENCIA / SIMILAR: AREIA FINA	METROS CÚBICOS	600,00	33,33	19.998,00
00/010	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA, REFERENCIA / SIMILAR: AREIA GROSSA	METROS CÚBICOS	600,00	32,16	19.296,00
00/011	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA REFERENCIA / SIMILAR: AREIA MADIA METRO	METROS CÚBICOS	600,00	25,84	15.504,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/012	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 SACO 15 KG REFERENCIA / SIMILAR: AMFIX ARGAMASSA E REJUNTES	SACOS	1.200,00	8,93	10.716,00
00/013	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, SACO 20 KG, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 REFERENCIA / SIMILAR: CERAMFIX ARGAMASSA E REJUNTES	SACOS	500,00	21,84	10.920,00
00/014	ARGAMASSA AC-II ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PLACAS CERÂMICAS AR II; COR: CINZA PLATINA; COMPOSIÇÃO: CIMENTO PORTLAND, CINZA, AGREGADOS MINERAIS, ADITIVOS QUÍMICOS E PIGMENTOS NÃO TÓXICOS, EM ESTADO SECO E HOMOGÊNEO QUE ATENDAM A NBR 14992. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE 20[KG]; EM CONFORMIDADE COM A(S) NORMA(S): NBR 14.081 (PARTES 01, 02, 03 E 04), NBR 14992; DOCUMENTO(S) OBRIGATÓRIO(S): APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DO FABRICANTE NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE PSQ ARGAMASSA COLANTE E CERTIFICAÇÃO DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT PBQP-H REFERENCIA / SIMILAR: CERAMFIX ARGAMASSA E REJUNTES	UNIDADE	200,00	15,63	3.126,00
00/015	ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES REFERENCIA / SIMILAR: DIVERSOS	UNIDADE	50,00	22,20	1.110,00
00/016	BRITA Nº 19. REFERENCIA / SIMILAR: BRITA Nº 19	METRO CÚBICO	150,00	78,30	11.745,00
00/017	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CABECEIRA DIREITA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA,REFERENCIA / SIMILAR: AMANCO	UNIDADE	50,00	14,46	723,00
00/018	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CABECEIRA ESQUERDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERENCIA / SIMILAR: AMANCO	UNIDADE	50,00	12,00	600,00
00/019	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO REFERENCIA / SIMILAR: MADEIRA	METROS	300,00	35,00	10.500,00
00/020	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO 15 X 18 CM	UNIDADE	30,00	18,40	552,00
00/021	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO, EM POLICARBONATO (TERMOPLÁSTICO) REFERENCIA / SIMILAR: PLASTIMAX	UNIDADE	20,00	41,43	828,60
00/022	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO (TERMOPLÁSTICO), COM DISJUNTOR REFERENCIA / SIMILAR: PLASTIMAX	UNIDADE	5,00	69,63	348,15
00/023	CAL HIDRATADA PARA PINTURA REFERENCIA / SIMILAR: CASA DOS QUÍMICOS	SACOS	300,00	5,92	1.776,00
00/024	CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO 60 CM REFERENCIA / SIMILAR: NACIONAL	METROS	100,00	49,93	4.993,00
00/025	CHAPA DE MDF CRU, E = 9 MM, DE *2,75 X 1,85* M REFERENCIA / SIMILAR: DURATEX	METROS	100,00	33,00	3.300,00
00/026	CHAVE DE BOCA REGULÁVEL REFERENCIA / SIMILAR:TRAMONTINA	UNIDADE	30,00	40,25	1.207,50
00/027	CHAVE DE CANO 14 POL REFERENCICA / SIMILAR: TRAMONTINA	UNIDADE	40,00	42,71	1.708,40
00/028	CHAVE DE CANO 18 POL	UNIDADE	40,00	48,28	1.931,20

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/029	CHAVE DE FENDA DE ¼ E 3/16	UNIDADE	100,00	4,76	476,00
00/030	CHAVE PHILIPS ¼ 3/16	UNIDADE	100,00	4,25	425,00
00/031	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CPIV-32 50 KG	SACOS	3.000,00	29,00	87.000,00
00/032	DISCO DE SERRA CIRCULAR DE 7.1/4 POL. PARA MADEIRA - 60 DENTES	UNIDADE	50,00	39,87	1.993,50
00/033	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UNIDADE	100,00	10,07	1.007,00
00/034	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UNIDADE	100,00	5,43	543,00
00/035	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRA RÁPIDA PARA UTILIZAÇÃO EM PASTA DE CIMENTO	UNIDADE	50,00	19,52	976,00
00/036	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	METRO	600,00	4,81	2.886,00
00/037	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *6 X 8* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	METRO	600,00	9,98	5.988,00
00/038	VERGALHÃO EM AÇO 1/2" 12 MM CA-50 COM 12 METROS	UNIDADE	200,00	10,45	2.090,00
00/039	VERGALHÃO EM AÇO 3/8" 10 MM CA-50 COM 12 METROS	UNIDADE	200,00	10,01	2.002,00
00/040	VERGALHÃO EM AÇO 5/16" 8.0 MM CA-50 COM 12 METROS	UNIDADE	200,00	44,64	8.928,00
00/041	VERGALHÃO EM AÇO 1/4" 6.00 MM CA-50 COM 12 METROS	UNIDADE	200,00	27,53	5.506,00
00/042	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNIÇÃO	UNIDADE	40,00	387,05	15.482,00
00/043	VERGA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA CONSTRUÇÕES 1,5 M	UNIDADE	150,00	50,75	7.612,50
00/044	JANELA DE ALUMÍNIO INTEGRADA 80 X 60	UNIDADE	20,00	174,33	3.486,60
00/045	PORTA LAMINADA DE MADEIRA MISTA 90X210	UNIDADE	100,00	127,10	12.710,00
00/046	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	METROS QUADRADOS	700,00	27,99	19.593,00
00/047	MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 40 X 30* CM (C X A X P)	UNIDADE	5,00	1.289,30	6.446,50
00/048	PA DE LIXO PLÁSTICA, CABO LONGO	UNIDADE	200,00	2,52	504,00
00/049	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG ROLO 500 METROS (1,65 MM), CLASSE 250	UNIDADE	15,00	115,75	1.736,25
00/050	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30	UNIDADE	100,00	8,43	843,00
00/051	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 35 MM	UNIDADE	100,00	10,92	1.092,00
00/052	SILICONE ACÉTICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UNIDADE	10,00	12,64	126,40
00/053	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	UNIDADE	200,00	16,17	3.234,00
00/054	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	UNIDADE	200,00	9,40	1.880,00
00/055	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	UNIDADE	200,00	10,30	2.060,00
00/056	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, CABEÇA CHATA, PHILLIPS, EM AÇO INOX OU ZINCADO BRANCO, PARA BUCHA 8MM	UNIDADE	10,00	47,21	472,10

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/057	PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA FINA, DIÂMETRO 55 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO	UNIDADE	50,00	16,02	801,00
00/058	PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA MÉDIA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO	UNIDADE	50,00	21,08	1.054,00
00/059	PISO CERÂMICO ESMALTADO BRILHANTE COM BORDAS CINZA 38X38 EXTRA	METRO QUADRADO	600,00	31,74	19.044,00
00/060	PISO CERÂMICO ESMALTADO BRILHANTE COM BORDAS CINZA 45X45 PEI-4	METRO QUADRADO	600,00	18,95	11.370,00
00/061	PNEU CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	100,00	31,12	3.112,00
00/062	PNEU COMPLETO PARA CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	50,00	67,12	3.356,00
00/063	ADITIVO ALCALINO BALDE 3,6 LITROS	UNIDADE	200,00	31,42	6.284,00
00/064	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UNIDADE	100,00	3,59	359,00
00/065	FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORÇADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTÃO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	100,00	8,00	800,00
00/066	FITA ADESIVA LARGA 45MMX45M	UNIDADE	50,00	2,88	144,00
00/067	FITA EMBORRACHADA ISOLADORA DE BAIXA VOLTAGEM 20 MT NA COR VERDE	UNIDADE	100,00	2,91	291,00
00/068	FITA EMBORRACHADA ISOLADORA DE BAIXA VOLTAGEM 20MT NA COR AMARELO	UNIDADE	100,00	2,70	270,00
00/069	FITA EMBORRACHADA ISOLADORA DE BAIXA VOLTAGEM 20MT NA COR VERMELHO	UNIDADE	100,00	2,98	298,00
00/070	IMPERMEABILIZANTE 3,6 LTS	UNIDADE	100,00	31,11	3.111,00
00/071	POVILHADEIRA MATA - FORMIGA	UNIDADE	30,00	63,90	1.917,00
00/072	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	QUILOGRAMAS	1.000,00	5,00	5.000,00
00/073	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO	UNIDADE	100,00	21,48	2.148,00
00/074	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	UNIDADE	200,00	4,84	968,00
00/075	TELHA CERÂMICA COLONIAL COLONIAL	UNIDADE	20.000,00	0,43	8.600,00
00/076	TIJOLO 8 FUIROS	UNIDADE	40.000,00	0,44	17.600,00
00/077	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO *5 X 10 X 20	UNIDADE	10.000,00	0,52	5.200,00
00/078	VASSOURÃO DE RUA PIAÇAVA 40CM REFERÊNCIA/SIMILAR: COLINAS	UNIDADE	50,00	22,68	1.134,00
00/079	VASSOURÃO DE RUA PIAÇAVA 60CM REFERÊNCIA/SIMILAR: COLINAS	UNIDADE	100,00	30,90	3.090,00
00/080	CALHAS PLUVIAL DE PVC, DIÂMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL - REFERÊNCIA/SIMILAR: TIGRE	UNIDADE	100,00	100,00	10.000,00
00/081	CALHA PVC CURVA EXTERNA - REFERENCIA/SIMILAR; TIGRE	UNIDADE	100,00	38,90	3.890,00
00/082	CALHA PVC TAMPA ESQUERDA - REFERENCIA/SIMILAR; TIGRE	UNIDADE	100,00	48,90	4.890,00
00/083	LUVA DE MALHA PIGMENTADA TRICOTADA ANTIDERRAPANTE PRETA - REFERENCIA/SIMILAR: VOLK	PAR	500,00	4,30	2.150,00
00/084	CALHA PVC TAMPA DIREITA - REFERENCIA/SIMILAR: TIGRE	UNIDADE	100,00	16,92	1.692,00
00/085	SUPORTE DE PVC PARA CALHA - REFERENCIA/SIMILAR; TIGRE	UNIDADE	100,00	13,63	1.363,00
00/086	LUVA LÁTEX CONFORT XG - REFERENCIA/SIMILAR; DANNY	PAR	500,00	34,00	17.000,00

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/087	MACHADO COM CABO DE MADEIRA 90CM - REFERENCIA/SIMILAR: TRAMONTINA	UNIDADE	50,00	73,24	3.662,00
00/088	MADEIRITE RESINADO 15MM - REFERENCIA/SIMILAR: MADEIRIT	FOLHA	100,00	188,00	18.800,00
00/089	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X 1 MM - REFERENCIA/SIMILAR: ACQUAFLEX	METROS	300,00	1,30	390,00
00/090	MANGUEIRA PARA JARDIM FLEX 3/4 - REFERENCIA/SIMILAR: TRAMONTINA	METROS	2.000,00	4,68	9.360,00
00/091	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - REFERENCIA/SIMILAR: TIGRE	UNIDADE	200,00	5,58	1.116,00
00/092	MANTA FRIA MULTIUSO AUTOADESIVA 2CM X 10 MM - REFERENCIA/SIMILAR - SIKA	METRO	100,00	14,00	1.400,00
00/093	MANTA FRIA MULTIUSO AUTOADESIVA 50CM X 10 MM - SIKA	METRO	80,00	14,00	1.120,00
00/094	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL - REFERENCIA/SIMILAR - TIGRE	UNIDADE	200,00	90,00	18.000,00
00/095	FIO DE NYLON 3,0 MM QUADRADO C/ APROX. 50 METROS 450GR ROÇADEIRAS ACIMA DE 50CC - REFERENCIA/SIMILAR - ALIANÇA	UNIDADE	200,00	170,95	34.190,00
00/096	PORTA CADEADO, 301/2", AÇO ZINCADO, PRETO, PARA PORTÃO E JANELA - REFERENCIA/SIMILAR: ALIANÇA	UNIDADE	50,00	9,90	495,00
00/097	LINHA ANGELIM 9X5 (3X4) - REFERENCIA/SIMILAR: MM MADEIRAS	METROS	3.000,00	31,00	93.000,00
00/098	LINHA ANGELIM 18X5 (3X5) - REFERENCIA/SIMILAR: MM MADEIRAS	METROS	3.000,00	38,00	114.000,00
00/099	VASO SANITÁRIO SIFONADO INFANTIL LOUÇA BRANCA - REFERENCIA/SIMILAR: CELITE	UNIDADE	100,00	206,86	20.686,00
00/100	TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2MM(COLETADO CAIXA) - REFERENCIA/SIMILAR: GERDAU	UNIDADE	1.500,00	13,45	20.175,00
00/101	JOGO SERRA COPO PARA MADEIRA - REFERENCIA/SIMILAR: SKIL	UNIDADE	10,00	43,03	430,30
00/102	CONTRAVERGA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA CONSTRUÇÃO 1,5M - REFERENCIA/SIMILAR: MASTEO	UNIDADE	500,00	69,03	34.515,00
00/103	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM.	UNIDADE	200,00	260,00	52.000,00
00/104	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM.	UNIDADE	200,00	370,00	74.000,00
00/105	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM	METROS	200,00	120,07	24.014,00
00/106	HIDRÔMETRO DN 25 (3/4), 5,0 M3/H	UNIDADE	50,00	163,60	8.180,00
00/107	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS.	UNIDADE	100,00	72,16	7.216,00
00/108	RALO SIFONADO, PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL	UNIDADE	100,00	12,14	1.214,00
00/109	ASSENTO PLÁSTICO LUXO PARA BACIA SANITÁRIA SIFONADA	UNIDADE	100,00	47,60	4.760,00
00/110	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR.	UNIDADE	50,00	84,00	4.200,00
00/111	PIA DE COZINHA EM AÇO INOX, CUBA SIMPLES, MEDINDO 1,50 X 0,60M	UNIDADE	50,00	211,00	10.550,00
00/112	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR.	UNIDADE	50,00	42,39	2.119,50
00/113	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30 CM.	UNIDADE	50,00	3,46	173,00
00/114	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO.	UNIDADE	50,00	34,47	1.723,50



PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/115	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSAR PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500ML.	UNIDADE	50,00	27,94	1.397,00
00/116	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO.	METROS QUADRADOS	200,00	55,00	11.000,00
				VALOR GLOBAL	1.035.830,95

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM	001	DESVIO PADRÃO	2,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,70%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	GABINETE DO MINISTRO DO EXERCITO-MEX-DF (UASG 160086) SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI 21.937.441/0001-94	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA (UASG 989185) L C GUEDES EIRELI 36.314.983/0001-88	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA (UASG 985677) PINAFFO CONSTRUCAO E ACABAMENTOS LTDA 39.627.542/0001-24
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2020	076/2021	052/2021
PREÇO	R\$ 43,0000	R\$ 44,0000	R\$ 47,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 43,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 44,97	MEDIANA	R\$ 44,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 31/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162020/UASG:160086. 02: DATA: 07/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:762021/UASG:989185. 03: DATA: 11/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:522021/UASG:985677.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160086&uasg=160086&numprp=162020

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989185&uasg=989185&numprp=762021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985677&uasg=985677&numprp=522021

LOTE/ITEM	002	DESVIO PADRÃO	14,62	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	28,32%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITO@CAFELANDIA.PR.GOV.BR (UASG 987985) VIPCEL CELULARES - EIRELI 07.996.290/0001-14	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO (UASG 450996) CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 07.553.216/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	026/2021	054/2021
PREÇO	R\$ 37,0000	R\$ 66,2400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 37,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 51,62	MEDIANA	R\$ 51,62	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 12/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:262021/UASG:987985. 02: DATA: 31/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:542021/UASG:450996.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Enxada Estreita *25 X 23*.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987985&uasg=987985&numprp=262021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numprp=542021

LOTE/ITEM	003	DESVIO PADRÃO	1,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,15%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF.FRONTEIRA/MS (UASG 160146) FER - MAX FERRAMENTAS LTDA 22.014.876/0001-20	BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL (UASG 160342) K DE T H AGRA 10.463.704/0001-54	HOSPITAL NAVAL DE NATAL (UASG 783701) K DE T H AGRA 10.463.704/0001-54	PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA-MEX/DF (UASG 160082) COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.119.687/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	011/2021	001/2021	002/2021	010/2020
PREÇO	R\$ 8,3300	R\$ 10,4200	R\$ 10,4200	R\$ 12,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 8,33	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,42	MEDIANA	R\$ 10,42	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 23/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:112021/UASG:160146. **02:** DATA: 24/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:12021/UASG:160342. **03:** DATA: 20/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:22021/UASG:783701. **04:** DATA: 18/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:102020/UASG:160082.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160146&uasg=160146&numprp=112021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160342&uasg=160342&numprp=12021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=783701&uasg=783701&numprp=22021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160082&uasg=160082&numprp=102020

LOTE/ITEM	004	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS (UASG 160411) PATRICIA CRISTINA DE ABREU 20.363.508/0001-61
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2020
PREÇO	R\$ 15,4200
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 15,42	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 15,42	MEDIANA	R\$ 15,42	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 24/02/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:132020/UASG:160411.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Abraçadeira, material: nylon.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160411&uasg=160411&numprp=132020

LOTE/ITEM	005	DESVIO PADRÃO	0,37	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,57%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE (UASG 785810) DANILLO KEYVE VIDEIRA RIOS 01530953260 36.387.670/0001-50	BASE AÉREA DE BELÉM (UASG 120628) GGV COMERCIAL EIRELI 35.236.131/0001-57	FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UASG 154502) AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI 10.463.704/0001-54
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/2021	064/2021	023/2021
PREÇO	R\$ 64,0000	R\$ 64,5400	R\$ 64,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 64,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 64,48	MEDIANA	R\$ 64,54	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:142021/UASG:785810. **02:** DATA: 23/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:642021/UASG:120628. **03:** DATA: 26/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:232021/UASG:154502.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=785810&uasg=785810&numprp=142021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120628&uasg=120628&numprp=642021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154502&uasg=154502&numprp=232021

LOTE/ITEM	006	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UTFPR - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO (UASG 153176) AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI 10.463.704/0001-54
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2021
PREÇO	R\$ 54,7900
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 54,79	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 54,79	MEDIANA	R\$ 54,79	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:62021/UASG:153176.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Alicate corta tubos de pvc.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153176&uasg=153176&numprp=62021

LOTE/ITEM	007	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO - BEC/SP/SP DANIELLE VIEIRA SILVA RODRIGUES - ME 24.659.141/0001-89
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	034/2021000/0000
PREÇO	R\$ 16,6000

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

SITUAÇÃO	VALIDADA
-----------------	-----------------

MENOR PREÇO	R\$ 16,60	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 16,60	MEDIANA	R\$ 16,60	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 02/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 871400801002021OC00035.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave ALICATE DE PRESSÃO, TIPO PRENSA TERMINAL .

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=871400801002021OC00035

LOTE/ITEM	008	DESVIO PADRÃO	0,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,82%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE AEREA DE RECIFE (UASG 120632) EDS COMERCIO E SERVICOS LTDA 07.998.307/0001-72	FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/AM (UASG 255004) PREDIAL CONSTRUCOES LTDA 13.676.569/0001-13	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA (UASG 985219) GUILHERME ARAUJO SOARES 07447622605 35.994.713/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	093/2021	004/2021	019/2021
PREÇO	R\$ 4,0000	R\$ 4,0100	R\$ 5,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,34	MEDIANA	R\$ 4,01	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 15/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:932021/UASG:120632. **02:** DATA: 13/01/2022- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:255004. **03:** DATA: 31/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:192021/UASG:985219.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120632&uasg=120632&numprp=932021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=255004&uasg=255004&numprp=42021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985219&uasg=985219&numprp=192021

LOTE/ITEM	009	DESVIO PADRÃO	4,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,14%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN LUZIMAR RIBEIRO DE FARIA LIMA 12.849.552/0001-58	PREF.MUN.DE TIMOTEO/MG (UASG 985373) JOSE JOAO ARAUJO 20725841672 31.819.665/0001-55	6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR (UASG 160353) RVS EMPREENDIMENTOS EIRELI 10.282.877/0001-76
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021	004/2021	018/2021
PREÇO	R\$ 28,0000	R\$ 34,2000	R\$ 37,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 28,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 33,33	MEDIANA	R\$ 34,20	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343. **02:** DATA: 07/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:985373. **03:** DATA: 17/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:182021/UASG:160353.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985373&uasg=985373&numprp=42021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160353&uasg=160353&numprp=182021

LOTE/ITEM	010	DESVIO PADRÃO	3,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,75%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF. MUN. DE SANTA INES (UASG 980957) O J CONSTRUTORA LTDA 26.826.898/0001-45	1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160339) JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.512.534/0001-20	6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR (UASG 160353) RVS EMPREENDIMENTOS EIRELI 10.282.877/0001-76
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021	027/2021	018/2021
PREÇO	R\$ 29,0000	R\$ 30,0000	R\$ 37,4700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 29,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 32,16	MEDIANA	R\$ 30,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 26/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:980957. 02: DATA: 25/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:272021/UASG:160339. 03: DATA: 17/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:182021/UASG:160353.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980957&uasg=980957&numprp=162021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160339&uasg=160339&numprp=272021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160353&uasg=160353&numprp=182021

LOTE/ITEM	011	DESVIO PADRÃO	5,29	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	20,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEM PEIXE/MG (UASG 980734) AREAL COUTNARD EIRELI 10.967.015/0001-87	1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160339) CML CONSTRUCAO, MINERACAO E LOCAÇÃO EIRELI 10.402.186/0001-69	1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR (UASG 160482) CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 01.268.775/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA (UASG 980523) SIMEC LTDA 04.905.365/0001-16
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021	020/2021	016/2021	016/2021
PREÇO	R\$ 19,3500	R\$ 22,0000	R\$ 30,0000	R\$ 32,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 19,35	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 25,84	MEDIANA	R\$ 26,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 28/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:132021/UASG:980734. 02: DATA: 09/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:202021/UASG:160339. 03: DATA: 06/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:160482. 04: DATA: 01/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:980523.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980734&uasg=980734&numprp=132021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160339&uasg=160339&numprp=202021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160482&uasg=160482&numprp=162021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980523&uasg=980523&numprp=162021

LOTE/ITEM	012	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA - SERRA CAIADA/RN ERICO ALAN SILVA BEZERRA ME 08.363.075/0001-49
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021041/2021
PREÇO	R\$ 8,9300
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 8,93	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 8,93	MEDIANA	R\$ 8,93	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 28/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2512- CÓDIGO: E4D8304D.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave ARGAMASSA TIPO AC II 15kg.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E4D8304D/>

LOTE/ITEM	013	DESVIO PADRÃO	1,16	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,31%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA-MEX/DF (UASG 160082) NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA 26.392.294/0001-38	NUCLEO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS/UFMG (UASG 153296) DEPOSITO FELICIO LTDA 05.222.570/0001-40
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	015/2020	004/2021
PREÇO	R\$ 20,6800	R\$ 23,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 20,68	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 21,84	MEDIANA	R\$ 21,84	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 19/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:152020/UASG:160082. **02:** DATA: 07/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:153296.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave ARGAMASSA TIPO AC III 20kg.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160082&uasg=160082&numprp=152020

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153296&uasg=153296&numprp=42021

LOTE/ITEM	014	DESVIO PADRÃO	1,64	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,47%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	40800 - PM DE ANTÔNIO PRADO - LICITACON/RS BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 38.488.095/0001-07	49800 - PM DE IBIRAIARAS - LICITACON/RS POLETO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 09.022.360/0001-69	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA (UASG 980403) R T SANTOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE AMBIENTES EIRELI 10.888.521/0001-80

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/202021	000/042021	038/2021
PREÇO	R\$ 13,5000	R\$ 15,9000	R\$ 17,4800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 13,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 15,63	MEDIANA	R\$ 15,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 40800202021PRP. **02:** DATA: 24/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 4980042021PRP. **03:** DATA: 12/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:382021/UASG:980403.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:826839,5,40800&cs=1ZF6uoFz8x4DzDVqv2L-07Mhq0mU

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:830594,5,49800&cs=1WYC3jrV8BbXC22kz_FSsYd-duW0

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980403&uasg=980403&numprp=382021

LOTE/ITEM	015	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PE HIDRO-ELETRO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA 00.779.608/0001-66
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021012/2021
PREÇO	R\$ 22,2000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 22,20	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 22,20	MEDIANA	R\$ 22,20	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 07/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 145159.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO 3/16".

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/275763/>

LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	15,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	19,25%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE - COMPRAS PÚBLICAS/RS BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA FILIAL 03.952.762/0002-67	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (UASG 981981) GB COMERCIO E SERVICOS EIRELI 28.695.805/0001-16	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO (UASG 153080) CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI 19.299.794/0001-64
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	070/2021035/2021	050/2021	004/2021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 60,0000	R\$ 78,0000	R\$ 96,9100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 60,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 78,30	MEDIANA	R\$ 78,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 18/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 145255. **02:** DATA: 02/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:502021/UASG:981981. **03:** DATA: 29/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:153080.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276211/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981981&uasg=981981&numprp=502021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153080&uasg=153080&numprp=42021

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	2,46	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,01%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA (UASG 160045) COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI 13.338.681/0001-44	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN R B D DA SILVA 31.859.224/0001-87	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASUCÉ/BA (UASG 983539) S & S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA 17.846.974/0002-74
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2021	058/2021004/2021	007/2021
PREÇO	R\$ 12,0000	R\$ 16,9200	R\$ 27,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	EXPURGADA

MENOR PREÇO	R\$ 12,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 14,46	MEDIANA	R\$ 14,46	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:102021/UASG:160045. **02:** DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343. **03:** DATA: 03/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:72021/UASG:983539.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160045&uasg=160045&numprp=102021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983539&uasg=983539&numprp=72021

LOTE/ITEM	018	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA (UASG 160045) COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI 13.338.681/0001-44
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2021
PREÇO	R\$ 12,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 12,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 12,00	MEDIANA	R\$ 12,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:102021/UASG:160045.

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CABECEIRA ESQUERDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160045&uasg=160045&numprp=102021

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS (UASG 786800) MADETTRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI 22.466.008/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021
PREÇO	R\$ 35,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 35,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 35,00	MEDIANA	R\$ 35,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:786800.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Caibro De Madeira Aparelhada *6 X 8* Cm.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=786800&uasg=786800&numprp=162021

LOTE/ITEM	020	DESVIO PADRÃO	0,76	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA (UASG 160176) PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI 20.776.492/0001-19	53500 - PM DE OSÓRIO - LICITACON/RS JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUcoes 36.957.673/0001-81	PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA - COMPRAS PÚBLICAS/PE EDILSON FERNANDO DE LIMA 18.793.213/0001-83
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2021	000/082021	017/2021007/2021
PREÇO	R\$ 17,4900	R\$ 18,3500	R\$ 19,3500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 17,49	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 18,40	MEDIANA	R\$ 18,35	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 20/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:160176. **02:** DATA: 31/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 5350082021CNC. **03:** DATA: 22/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 147006.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160176&uasg=160176&numprp=52021

LINK DA AMOSTRA 02: http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:835390,5,53500&cs=1dV4d4eq2VXL4LQ3QG98QhqGBh5Y

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/275855/>

LOTE/ITEM	021	DESVIO PADRÃO	6,98	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,85%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS (UASG 981083) LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ 21.899.821/0001-81	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI (UASG 980126) M J BARROQUEIRO FILHO 28.904.536/0001-50	61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC (UASG 160536) J. M. ARAUJO - EIRELI 26.338.358/0001-12	PREFITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO (UASG 980194) ROGERIO P. DE SOUZA 11.330.896/0001-93	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ - COMPRAS PÚBLICAS/RN D DA S BEZERRA 21.221.645/0001-24
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/2021	009/2021	005/2021	015/2021	000/0124013/2021
PREÇO	R\$ 31,0000	R\$ 37,9800	R\$ 40,0000	R\$ 47,6500	R\$ 50,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 31,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 41,43	MEDIANA	R\$ 40,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 05/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:122021/UASG:981083. **02:** DATA: 08/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:980126. **03:** DATA: 07/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:160536. **04:** DATA: 10/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:152021/UASG:980194. **05:** DATA: 08/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 145307.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981083&uasg=981083&numprp=122021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980126&uasg=980126&numprp=92021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160536&uasg=160536&numprp=52021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980194&uasg=980194&numprp=152021

LINK DA AMOSTRA 05: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276534/>

LOTE/ITEM	022	DESVIO PADRÃO	6,55	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160202) P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA 04.096.016/0001-09	PREF.MUN.DE SAO PEDRO DA ALDEIA (UASG 985903) D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA 07.303.857/0001-20	3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160202) DANUBIO CESARION ARAUJO DE CARVALHO 34.923.455/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	036/2020	008/2021	036/2020
PREÇO	R\$ 65,0000	R\$ 65,0000	R\$ 78,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 65,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 69,63	MEDIANA	R\$ 65,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 24/02/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:362020/UASG:160202. **02:** DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:82021/UASG:985903. **03:** DATA: 24/02/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:362020/UASG:160202.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160202&uasg=160202&numprp=362020

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985903&uasg=985903&numprp=82021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160202&uasg=160202&numprp=362020

LOTE/ITEM	023	DESVIO PADRÃO	0,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,82%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG - LICITANET/MG SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA 10.973.149/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI - COMPRAS PÚBLICAS/TO DEC MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA 28.742.342/0001-04	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA (UASG 984697) SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA 10.973.149/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	175/2021000/0137	202/1007020039/2021	030/2021
PREÇO	R\$ 5,0000	R\$ 5,7800	R\$ 6,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,92	MEDIANA	R\$ 5,78	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 27664. 02: DATA: 22/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 167961. 03: DATA: 13/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:302021/UASG:984697.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/213279/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282308/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984697&uasg=984697&numprp=302021

LOTE/ITEM	024	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS/1-RJ (UASG 160301) REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 15.658.667/0001-53
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2021
PREÇO	R\$ 49,9300
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 49,93	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 49,93	MEDIANA	R\$ 49,93	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 14/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:32021/UASG:160301.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Chapa Folha de Alumínio 60 cm.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160301&uasg=160301&numprp=32021

LOTE/ITEM	025	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC (UASG 158516) COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI 13.338.681/0001-44
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	031/2021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 33,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 33,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 33,00	MEDIANA	R\$ 33,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 30/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:312021/UASG:158516.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CHAPA DE MDF CRU.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158516&uasg=158516&numprp=312021

LOTE/ITEM	026	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	57900 - PM DE SANTO CRISTO - LICITACON/RS MAURI THIELE FERRAGEM 16.101.712/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/632021
PREÇO	R\$ 40,2500
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 40,25	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 40,25	MEDIANA	R\$ 40,25	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 57900632021PRE.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CHAVE DE BOCA REGULÁVEL.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:841299,5,57900&cs=11aBzXDPEubBn9fTR4ZiApbja1VY

LOTE/ITEM	027	DESVIO PADRÃO	17,29	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	40,48%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS (UASG 925282) GGV COMERCIAL EIRELI 35.236.131/0001-57	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (UASG 981981) FERGAVI COMERCIAL LTDA 14.968.227/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	040/2021	009/2021
PREÇO	R\$ 25,4200	R\$ 60,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 25,42	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 42,71	MEDIANA	R\$ 42,71	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 08/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:402021/UASG:925282. **02:** DATA: 02/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:981981.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CHAVE DE CANO 14 POL.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925282&uasg=925282&numprp=402021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981981&uasg=981981&numprp=92021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	028	DESVIO PADRÃO	20,73	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	42,93%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS (UASG 160376) ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 07.250.898/0001-03	1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS (UASG 160250) ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA 07.324.021/0001-01
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2021	020/2020
PREÇO	R\$ 27,5500	R\$ 69,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 27,55	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 48,28	MEDIANA	R\$ 48,28	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:160376. 02: DATA: 03/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:202020/UASG:160250.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CHAVE DE CANO 18 POL.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160376&uasg=160376&numprp=42021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160250&uasg=160250&numprp=202020

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	0,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,48%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS (UASG 451555) VALADARES COMERCIAL LTDA 33.572.793/0004-15	4 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS (UASG 160404) GGV COMERCIAL EIRELI 35.236.131/0001-57	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS- CAMPUS MARECHAL DEODORO - AL GGV COMERCIAL EIRELI 35.236.131/0001-57
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/2021	009/2020	1793/1
PREÇO	R\$ 4,5900	R\$ 4,8300	R\$ 4,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,59	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,76	MEDIANA	R\$ 4,83	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 12/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:22021/UASG:451555. 02: DATA: 10/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92020/UASG:160404. 03: DATA: 29/10/2021 FONTE: NFE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - NÚMERO: 35211035236131000157550010000017931355480429

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=451555&uasg=451555&numprp=22021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160404&uasg=160404&numprp=92020

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35211035236131000157550010000017931355480429/>

LOTE/ITEM	030	DESVIO PADRÃO	0,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,18%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS (UASG 153164) GGV COMERCIAL EIRELI 35.236.131/0001-57	PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA-MEX/DF (UASG 160082) COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.119.687/0001-02	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS (UASG 451555) VALADARES COMERCIAL LTDA 33.572.793/0004-15
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	083/2021	010/2020	002/2021
PREÇO	R\$ 3,9500	R\$ 4,2100	R\$ 4,5900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,95	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,25	MEDIANA	R\$ 4,21	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 22/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:832021/UASG:153164. **02:** DATA: 18/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:102020/UASG:160082. **03:** DATA: 12/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:22021/UASG:451555.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153164&uasg=153164&numprp=832021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160082&uasg=160082&numprp=102020

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=451555&uasg=451555&numprp=22021

LOTE/ITEM	031	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - COMPRAS PÚBL... CAVALCANTE CIA LTDA EPP 10.655.938/0001-01
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	210/0533053/2021
PREÇO	R\$ 29,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 29,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 29,00	MEDIANA	R\$ 29,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 30/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 168475.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Cimento Portland Pozolanico CPIV-32 50 KG.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281833/>

LOTE/ITEM	032	DESVIO PADRÃO	0,19	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,47%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE (UASG 158139) GGV COMERCIAL EIRELI 35.236.131/0001-57	54100 - PM DE PASSO FUNDO - LICITACON/RS MARIA CONSUELO SOARES DA MATA ME 28.697.784/0001-78	PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO - COMPRAS PÚBLICAS/RS MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME 28.697.784/0001-78
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	036/2021	000/522021	202/1176262/02120168052/2021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 39,6000	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 39,60	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 39,87	MEDIANA	R\$ 40,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 02/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:362021/UASG:158139. **02:** DATA: 04/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 54100522021PRE. **03:** DATA: 29/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 147703.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158139&uasg=158139&numprp=362021

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:838092,5,54100&cs=10VU041cm0WHX2gL3mZh24tj36TU

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276451/>

LOTE/ITEM	033	DESVIO PADRÃO	3,58	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	35,52%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS (UASG 786800) DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI 21.793.208/0001-85	2 BATALHAO FERROVIÁRIO (UASG 160106) PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.453.454/0001-01
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021	053/2021
PREÇO	R\$ 6,4900	R\$ 13,6400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 6,49	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,07	MEDIANA	R\$ 10,07	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:786800. **02:** DATA: 16/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:532021/UASG:160106.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Dobradiça Em Aço/Ferro, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 Mm.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=786800&uasg=786800&numprp=162021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160106&uasg=160106&numprp=532021

LOTE/ITEM	034	DESVIO PADRÃO	1,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	20,62%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA (UASG 980547) COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA 04.510.069/0001-16	PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA (UASG 980547) J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI 21.254.778/0001-05	BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS (UASG 786800) DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI 21.793.208/0001-85	BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS (UASG 786800) JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA 39.603.357/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	015/2021	008/2021	016/2021	016/2021
PREÇO	R\$ 4,2500	R\$ 4,3700	R\$ 6,4900	R\$ 6,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,25	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,43	MEDIANA	R\$ 5,43	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 28/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:152021/UASG:980547. **02:** DATA: 01/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:82021/UASG:980547. **03:** DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:786800. **04:** DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:786800.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980547&uasg=980547&numprp=152021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980547&uasg=980547&numprp=82021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=786800&uasg=786800&numprp=162021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=786800&uasg=786800&numprp=162021

LOTE/ITEM	035	DESVIO PADRÃO	2,63	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - XAVANTE (UASG 257040) A. DONIZETE DA SILVA 06.164.562/0001-57	COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM (UASG 160413) J C FARIAS PEREIRA 32.936.252/0001-13	PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ - BEC/SP/SP DAFMAQ COMERCIAL LTDA - ME 14.636.329/0001-58
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/2021	051/2021	007/2021000/0000
PREÇO	R\$ 15,8400	R\$ 20,9000	R\$ 21,8333
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MEHOR PREÇO	R\$ 15,84	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 19,52	MEDIANA	R\$ 20,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 12/01/2022- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:142021/UASG:257040. **02:** DATA: 25/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:512021/UASG:160413. **03:** DATA: 14/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 380117000012021OC00184.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=257040&uasg=257040&numprp=142021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160413&uasg=160413&numprp=512021

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=380117000012021OC00184

LOTE/ITEM	036	DESVIO PADRÃO	0,25	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS (UASG 786800) LC COMERCIO E SERVICOS LTDA 07.689.841/0001-05	COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM (UASG 160413) J C FARIAS PEREIRA 32.936.252/0001-13	BASE AÉREA DE NATAL (UASG 120631) NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 22.280.916/0001-85
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2021	051/2021	024/2021
PREÇO	R\$ 4,4900	R\$ 4,8500	R\$ 5,0900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MEHOR PREÇO	R\$ 4,49	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,81	MEDIANA	R\$ 4,85	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:162021/UASG:786800. **02:** DATA: 25/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:512021/UASG:160413. **03:** DATA: 24/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:242021/UASG:120631.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=786800&uasg=786800&numprp=162021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160413&uasg=160413&numprp=512021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120631&uasg=120631&numprp=242021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	037	DESVIO PADRÃO	1,53	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,29%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR (UASG 160353) MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 30.456.523/0001-08	6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR (UASG 160353) D A MADEIRAS DA AMAZONIA COMERCIO ATACADISTA LTDA 34.833.342/0001-04
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	007/2021	015/2021
PREÇO	R\$ 8,4500	R\$ 11,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 8,45	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 9,98	MEDIANA	R\$ 9,98	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 17/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:72021/UASG:160353. 02: DATA: 21/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:152021/UASG:160353.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Caibro De Madeira Não Aparelhada *6 X 8*.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160353&uasg=160353&numprp=72021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160353&uasg=160353&numprp=152021

LOTE/ITEM	038	DESVIO PADRÃO	0,45	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,26%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF (UASG 90026) FERRAGENS TENDTUDO LTDA 19.915.068/0001-29	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA - COMPRAS PÚBLICAS/RN M. A. MARTINS CONSTRUÇOES E LOGISTICA EIRELI 01.886.386/0001-43
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	022/2021	300/90002043/2021
PREÇO	R\$ 10,0000	R\$ 10,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 10,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,45	MEDIANA	R\$ 10,45	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 12/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:222021/UASG:90026. 02: DATA: 11/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 163086.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave ergalhão em Aço 1/2" 12 mm.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=90026&uasg=90026&numprp=222021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282809/>

LOTE/ITEM	039	DESVIO PADRÃO	0,83	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,32%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA - BEC/SP/SP ENGEBETA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA- EPP 22.859.388/0001-13	SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF (UASG 90026) FERRAGENS TENDTUDO LTDA 19.915.068/0001-29	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA - COMPRAS PÚBLICAS/RN M. A. MARTINS CONSTRUÇÕES E LOGISTICA EIRELI 01.886.386/0001-43
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	051/2021000/0000	022/2021	300/90002043/2021
PREÇO	R\$ 9,0000	R\$ 10,0000	R\$ 11,0400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,01	MEDIANA	R\$ 10,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 28/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 090165000012021OC00184. **02:** DATA: 12/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:222021/UASG:90026. **03:** DATA: 11/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 163086.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090165000012021OC00184

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=90026&uasg=90026&numprp=222021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282809/>

LOTE/ITEM	040	DESVIO PADRÃO	0,36	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,80%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA (UASG 980547) NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERV 13.005.544/0001-98	PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA (UASG 980547) NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERV 13.005.544/0001-98	ACADEMIA DA FORCA AEREA (UASG 120060) COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 26.420.698/0001-98
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	015/2021	012/2021	102/62021
PREÇO	R\$ 44,1300	R\$ 44,8800	R\$ 44,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 44,13	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 44,64	MEDIANA	R\$ 44,88	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 28/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:152021/UASG:980547. **02:** DATA: 15/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:122021/UASG:980547. **03:** DATA: 01/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:10262021/UASG:120060.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980547&uasg=980547&numprp=152021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980547&uasg=980547&numprp=122021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120060&uasg=120060&numprp=10262021

LOTE/ITEM	041	DESVIO PADRÃO	0,41	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,48%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA (UASG 980547) J. F. MONTEIRO EIRELI 14.866.439/0001-06	PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA (UASG 980547) NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERV 13.005.544/0001-98	PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA (UASG 980547) NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERV 13.005.544/0001-98
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	013/2021	015/2021	012/2021
PREÇO	R\$ 27,0000	R\$ 27,6100	R\$ 27,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 27,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 27,53	MEDIANA	R\$ 27,61	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 21/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:132021/UASG:980547. **02:** DATA: 28/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:152021/UASG:980547. **03:** DATA: 15/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:122021/UASG:980547.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980547&uasg=980547&numprp=132021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980547&uasg=980547&numprp=152021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980547&uasg=980547&numprp=122021

LOTE/ITEM	042	DESVIO PADRÃO	38,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,83%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE (UASG 927702) MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 11.143.533/0001-49	PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA - COMPRAS PÚBLICAS/PE EDILSON FERNANDO DE LIMA 18.793.213/0001-83
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/2021	017/2021007/2021
PREÇO	R\$ 349,0000	R\$ 425,0900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 349,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 387,05	MEDIANA	R\$ 387,05	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 28/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:172021/UASG:927702. **02:** DATA: 22/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 147006.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Janela De Correr Em Alumínio, 100 X 120 Cm.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927702&uasg=927702&numprp=172021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/275855/>

LOTE/ITEM	043	DESVIO PADRÃO	21,75	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	42,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
-----------------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DO 1.DISTRITO NAVAL (UASG 781000)	BASE AÉREA DE PORTOVELHO (UASG 120641)
	F.A IMPERIO CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 33.467.536/0001-70	G M DE CAMPOS GOMES SERVICOS DE ENGENHARIA 31.206.870/0001-45
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2021	022/2021
PREÇO	R\$ 29,0000	R\$ 72,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 29,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 50,75	MEDIANA	R\$ 50,75	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:781000. **02:** DATA: 20/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:222021/UASG:120641.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Verga de concreto pré-moldado.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=781000&uasg=781000&numprp=92021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120641&uasg=120641&numprp=222021

LOTE/ITEM	044	DESVIO PADRÃO	28,24	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,20%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP (UASG 160457) AFONSO E FILHOS LTDA 12.374.191/0001-30	Município de Custódia - CUSTÓDIA/PE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 33.330.526/0001-99	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO (UASG 450996) CONFIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 07.553.216/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2021	009/2021000/092021	054/2021
PREÇO	R\$ 135,0000	R\$ 188,0000	R\$ 200,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 135,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 174,33	MEDIANA	R\$ 188,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 04/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:160457. **02:** DATA: 04/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2826- CÓDIGO: 2E31CB8B. **03:** DATA: 31/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:542021/UASG:450996.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160457&uasg=160457&numprp=92021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2E31CB8B/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numprp=542021

LOTE/ITEM	045	DESVIO PADRÃO	2,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,67%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (UASG 981981) CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI 19.299.794/0001-64	1 COMPANHIA DE INFANTARIA (UASG 160030) S R DISTRIBUIDORA SERVICOS E COMERCIO LTDA 15.722.013/0001-41	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (UASG 981981) CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI 19.299.794/0001-64
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	052/2021	001/2021	052/2021
PREÇO	R\$ 125,0000	R\$ 126,3000	R\$ 130,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 125,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 127,10	MEDIANA	R\$ 126,30	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 24/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:522021/UASG:981981. **02:** DATA: 26/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:12021/UASG:160030. **03:** DATA: 24/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:522021/UASG:981981.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981981&uasg=981981&numprp=522021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160030&uasg=160030&numprp=12021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981981&uasg=981981&numprp=522021

LOTE/ITEM	046	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA - COMPRAS PÚBLICAS/PE EDILSON FERNANDO DE LIMA 18.793.213/0001-83
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/2021007/2021
PREÇO	R\$ 27,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 27,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 27,99	MEDIANA	R\$ 27,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 22/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 147006.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Laje Pre-Moldada Convencional.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/275855/>

LOTE/ITEM	047	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - COMPRAS PÚBLICAS/PA COMERCIAL ROSSY EIRELI 03.416.298/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	018/2021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREÇO	R\$ 1.289,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1.289,30	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1.289,30	MEDIANA	R\$ 1.289,30	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 162587.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304).

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282387/>

LOTE/ITEM	048	DESVIO PADRÃO	0,37	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,67%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA - LICITANET/MA L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 14.793.347/0001-43	MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG - LICITANET/MG 3 PODERES COMERCIO LTDA 14.937.152/0001-20	61200 - PM DE TAQUARA - LICITACON/RS MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084 23.874.152/0001-19	PREF.MUN.DE SANTA MARIA (UASG 988841) BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI 07.566.796/0001-93
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	080/7858252021000/0028	114/2021000/0071	000/302021	126/2021
PREÇO	R\$ 1,9000	R\$ 2,6000	R\$ 2,7000	R\$ 2,8700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,52	MEDIANA	R\$ 2,65	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 18/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 28258. **02:** DATA: 22/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 24408. **03:** DATA: 22/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 61200302021PRE. **04:** DATA: 26/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:1262021/UASG:988841.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/218935/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/204225/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:821702,5,61200&cs=1E5sQzO_Sa8Ct3CrhXybNfAMj6tU

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988841&uasg=988841&numprp=1262021

LOTE/ITEM	049	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNESP-MED.VETERINARIA E ZOOTECNIA- C.BOTUCATU - BEC/SP/SP COMERCIAL DISCON LTDA 14.365.828/0001-58
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	021/2021000/0000
PREÇO	R\$ 115,7500
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 115,75	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 115,75	MEDIANA	R\$ 115,75	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 17/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 102312100612021OC00038.

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Arame Farpado Galvanizado, 16 Bwg rolo 500 metros (1,65 Mm), Classe 250.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102312100612021OC00038

LOTE/ITEM	050	DESVIO PADRÃO	0,56	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,63%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	11 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA-MEX/DF (UASG 160053) ALEXANDRE FREIRE 26398657810 39.334.587/0001-00	CENTRO DE INSTRUÇÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS (UASG 160134) SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA 01.088.055/0001-68	CENTRO DE INSTRUÇÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS (UASG 160134) ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA 22.850.543/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2021	035/2020	009/2021
PREÇO	R\$ 7,7500	R\$ 8,4300	R\$ 9,1200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 7,75	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 8,43	MEDIANA	R\$ 8,43	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 19/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:32021/UASG:160053. **02:** DATA: 18/02/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:352020/UASG:160134. **03:** DATA: 10/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:160134.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160053&uasg=160053&numprp=32021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160134&uasg=160134&numprp=352020

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160134&uasg=160134&numprp=92021

LOTE/ITEM	051	DESVIO PADRÃO	0,80	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,31%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS (UASG 160356) ALEXANDRE FREIRE 39.334.587/0001-00	24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA (UASG 160105) S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI 36.664.686/0001-62	CENTRO DE INSTRUÇÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS (UASG 160134) SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA 01.088.055/0001-68
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2021	011/2021	035/2020
PREÇO	R\$ 9,9000	R\$ 11,0000	R\$ 11,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,92	MEDIANA	R\$ 11,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 19/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:160356. **02:** DATA: 21/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:112021/UASG:160105. **03:** DATA: 18/02/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:352020/UASG:160134.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160356&uasg=160356&numprp=42021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160105&uasg=160105&numprp=112021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160134&uasg=160134&numprp=352020

LOTE/ITEM	052	DESVIO PADRÃO	1,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,93%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP/PA - LICITANET/PA MASTER PECAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.701.519/0001-90	UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI - MG ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.329.152/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA - COMPRAS PÚBLICAS/RN R B D DA SILVA 31.859.224/0001-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/1021000/0010	3861/0	210/500012021016/2021
PREÇO	R\$ 11,0000	R\$ 12,8600	R\$ 14,0500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 11,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 12,64	MEDIANA	R\$ 12,86	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 29912. 02: DATA: 28/10/2021 FONTE: NFE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - NÚMERO: 53211015329152000100550000000038611518151626 03: DATA: 11/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 145030.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/249779/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/53211015329152000100550000000038611518151626/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276558/>

LOTE/ITEM	053	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE AÉREA DE NATAL (UASG 120631) ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	059/2021
PREÇO	R\$ 16,1700
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 16,17	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 16,17	MEDIANA	R\$ 16,17	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 14/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:592021/UASG:120631.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120631&uasg=120631&numprp=592021

LOTE/ITEM	054	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO - LICITANET/RO J B BARBOSA DE SOUZA EIRELI 12.382.175/0001-90
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	194/12021000/0018
PREÇO	R\$ 9,4000

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

SITUAÇÃO	VALIDADA
-----------------	-----------------

MENOR PREÇO	R\$ 9,40	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 9,40	MEDIANA	R\$ 9,40	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 29/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 22451.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/194727/>

LOTE/ITEM	055	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO - LICITANET/RO J B BARBOSA DE SOUZA EIRELI 12.382.175/0001-90
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	194/12021000/0018
PREÇO	R\$ 10,3000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 10,30	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,30	MEDIANA	R\$ 10,30	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 29/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 22451.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/194727/>

LOTE/ITEM	056	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	62 BATALHAO DE INFANTARIA (UASG 160446) K&P COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 85.388.601/0001-76
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	004/2021
PREÇO	R\$ 47,2100
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 47,21	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 47,21	MEDIANA	R\$ 47,21	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 06/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:160446.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, PHILLIPS, PARA BUCHA 8MM.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160446&uasg=160446&numprp=42021

LOTE/ITEM	057	DESVIO PADRÃO	1,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,96%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE AÉREA DE ANÁPOLIS (UASG 120624)	PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA-MEX/DF (UASG 160082)	ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS (UASG 160129)	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA (UASG 984697)
	COMERCIAL D & V LTDA 41.018.512/0001-62	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.119.687/0001-02	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606 18.966.588/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELET 07.062.925/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	011/2021	010/2020	044/2020	030/2021
PREÇO	R\$ 14,6000	R\$ 14,7900	R\$ 16,0900	R\$ 18,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 14,60	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 16,02	MEDIANA	R\$ 15,44	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 31/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:112021/UASG:120624. **02:** DATA: 18/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:102020/UASG:160082. **03:** DATA: 01/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:442020/UASG:160129. **04:** DATA: 13/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:302021/UASG:984697.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120624&uasg=120624&numprp=112021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160082&uasg=160082&numprp=102020

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160129&uasg=160129&numprp=442020

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984697&uasg=984697&numprp=302021

LOTE/ITEM	058	DESVIO PADRÃO	2,10	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,98%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF (UASG 974002)	BASE DE ADM. E APOIO DO COMANDO MILITAR OESTE (UASG 160530)	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE (UASG 980385)	MEX-4 COMPANHIA ENGENHARIA CMB MEC/MS (UASG 160150)
	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI 19.806.688/0001-20	J. J. VITALLI 08.658.622/0001-13	MOTOBRAZ MOTORES LTDA 04.854.089/0001-04	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA 07.689.841/0001-05
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	136/2021	017/2021	028/2021	004/2021
PREÇO	R\$ 17,9000	R\$ 20,5000	R\$ 22,6300	R\$ 23,2800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 17,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 21,08	MEDIANA	R\$ 21,57	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 06/01/2022- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:1362021/UASG:974002. **02:** DATA: 18/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:172021/UASG:160530. **03:** DATA: 28/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:282021/UASG:980385. **04:** DATA: 06/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42021/UASG:160150.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=974002&uasg=974002&numprp=1362021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160530&uasg=160530&numprp=172021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980385&uasg=980385&numprp=282021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160150&uasg=160150&numprp=42021

LOTE/ITEM	059	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
-----------------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS (UASG 160250) TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI 27.619.368/0001-99
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2021
PREÇO	R\$ 31,7400
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 31,74	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 31,74	MEDIANA	R\$ 31,74	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 11/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:62021/UASG:160250.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave Piso cerâmico esmaltado brilhante com bordas cinza 38x38 extra.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160250&uasg=160250&numprp=62021

LOTE/ITEM	060	DESVIO PADRÃO	1,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,50%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA - LICITANET/PA LUIS CARLOS G BARROS 40.051.118/0001-63	67000 - PM DE EREBANGO - LICITACON/RS COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E INDU 91.495.549/0001-50	49800 - PM DE IBIRAIARAS - LICITACON/RS MONALISA PIVA MIGLIAVACCA 24.923.977/0001-49	MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO - LICITANET/RO CAMPO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI 18.299.095/0001-51
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	920/210014000/0014	000/182021	000/042021	000/0197000/0033
PREÇO	R\$ 16,5000	R\$ 19,5900	R\$ 19,7000	R\$ 20,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 16,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 18,95	MEDIANA	R\$ 19,65	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 28/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 23877. **02:** DATA: 11/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 67000182021CNV. **03:** DATA: 24/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 4980042021PRP. **04:** DATA: 10/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 22231.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/198853/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:857526,5,67000&cs=19c0BMz9zkvxdr ynImBEaEkt3Lpl

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:830594,5,49800&cs=1WYC3jrV8BbXC2 2kz_FSsYd-duW0

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/195968/>

LOTE/ITEM	061	DESVIO PADRÃO	0,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,34%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREF.MUN.DE TRES RIOS (UASG 985919) MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 26.872.744/0001-90	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (UASG 981981) RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR 01.091.310/0001-21	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE (UASG 980385) MOTOBRAS MOTORES LTDA 04.854.089/0001-04
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	097/2021	009/2021	028/2021
PREÇO	R\$ 30,7500	R\$ 30,9000	R\$ 31,7000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 30,75	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 31,12	MEDIANA	R\$ 30,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 18/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:972021/UASG:985919. **02:** DATA: 02/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:981981. **03:** DATA: 28/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:282021/UASG:980385.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985919&uasg=985919&numprp=972021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981981&uasg=981981&numprp=92021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980385&uasg=980385&numprp=282021

LOTE/ITEM	062	DESVIO PADRÃO	5,66	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA-MEX/DF (UASG 160082) DIPAR FERRAGENS - EIRELI 16.868.674/0001-42	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG - LICITANET/MG AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 43.517.462/0001-93	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS-BA (UASG 983461) CONSTRUCOCOS MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA 13.744.255/0001-00
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	010/2020	000/0151000/0100	018/2021
PREÇO	R\$ 60,0000	R\$ 67,5000	R\$ 73,8500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 60,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 67,12	MEDIANA	R\$ 67,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 18/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:102020/UASG:160082. **02:** DATA: 03/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 33631. **03:** DATA: 28/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:182021/UASG:983461.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave PNEU COMPLETO PARA CARRINHO DE MÃO.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160082&uasg=160082&numprp=102020

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/262631/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983461&uasg=983461&numprp=182021

LOTE/ITEM	063	DESVIO PADRÃO	2,77	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,82%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COUDELARIA DE RINCAO/RS (UASG 160514) TREES DEDETIZADORA E CIA LTDA 28.224.556/0001-80	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO/PR (UASG 987813) CONSTRUCENTER - COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 16.682.212/0001-36	MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG - LICITANET/MG MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA 24.104.615/0001-26	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI/PR (UASG 988461) COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 21.287.627/0001-45	BASE AÉREA DE MANAUS (UASG 120630) FB COMERCIO DE TINTAS E SERVICOS DE OBRAS EIRELI 23.116.503/0001-22
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2021	030/2021	000/0101000/0058	017/2021	033/2021
PREÇO	R\$ 28,9000	R\$ 29,0000	R\$ 30,0000	R\$ 33,2100	R\$ 36,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 28,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 31,42	MEDIANA	R\$ 30,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:160514. 02: DATA: 02/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:302021/UASG:987813. 03: DATA: 27/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 29993. 04: DATA: 13/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:172021/UASG:988461. 05: DATA: 19/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:332021/UASG:120630.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160514&uasg=160514&numprp=52021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987813&uasg=987813&numprp=302021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/250029/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988461&uasg=988461&numprp=172021

LINK DA AMOSTRA 05: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120630&uasg=120630&numprp=332021

LOTE/ITEM	064	DESVIO PADRÃO	0,22	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 20.721.561/0001-97	BASE AÉREA DE BOAVISTA (UASG 120637) SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 29.843.035/0001-74	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO T. B. DA SILVA 37.031.255/0001-21	9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/MT (UASG 160157) DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI 21.793.208/0001-85
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/52021003/72021	025/2020	173/2021005/2021	025/2020
PREÇO	R\$ 3,3900	R\$ 3,4400	R\$ 3,5600	R\$ 3,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,39	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,59	MEDIANA	R\$ 3,50	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 10/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 166879. 02: DATA: 08/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:252020/UASG:120637. 03: DATA: 16/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 163589. 04: DATA: 25/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:252020/UASG:160157.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281605/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120637&uasg=120637&numprp=252020

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282268/>

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160157&uasg=160157&numprp=252020

LOTE/ITEM	065	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO (UASG 257047) MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES 02.151.940/0001-07
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	017/2021
PREÇO	R\$ 8,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 8,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 8,00	MEDIANA	R\$ 8,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 02/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:172021/UASG:257047.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORÇADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTÃO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=257047&uasg=257047&numprp=172021

LOTE/ITEM	066	DESVIO PADRÃO	0,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,95%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	51100 - PM DE JÚLIO DE CASTILHOS - LICITACON/RS ASTOR STAUDT. PRODUTOS EDUCATIVOS 91.824.383/0001-78	40300 - PM DE ALECRIM - LICITACON/RS ASTOR STAUDT. PRODUTOS EDUCATIVOS 91.824.383/0001-78	86000 - PM DE TOROPI - LICITACON/RS FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP 13.674.709/0001-14
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/312021	000/062021	000/022021
PREÇO	R\$ 2,8000	R\$ 2,8500	R\$ 3,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,80	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,88	MEDIANA	R\$ 2,85	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 01/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 51100312021PRE. **02:** DATA: 11/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 4030062021PRP. **03:** DATA: 05/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 8600022021PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:820646,5,51100&cs=1_KXNWdn0Q2n1kT_g7e_k1ZYFQzo

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:831114,5,40300&cs=1-u4fV9G1xkfTw pQgRI_6f5-bB6A

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:797498,5,86000&cs=1T5Xzf-jiGrGxLJaWxHjMW0wTbs

LOTE/ITEM	067	DESVIO PADRÃO	0,46	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,82%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO - BEC/SP/SP USIFER TERMO CONEXÕES LTDA 21.867.049/0001-16	32ª BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (UASG 160247) BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 40.282.282/0001-81	46900 - PM DE ERECHIM - LICITACON/RS ODETE L B BEZ EPP 08.248.067/0001-51	41600 - PM DE BAGÉ - LICITACON/RS ITOFRAN COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 07.735.324/0001-17
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	100/16734000/0000	007/2020	000/902021	000/212021
PREÇO	R\$ 2,4375	R\$ 2,5000	R\$ 3,1500	R\$ 3,5400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,43	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,91	MEDIANA	R\$ 2,83	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 17/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 373301370932021OC00520. **02:** DATA: 03/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:72020/UASG:160247. **03:** DATA: 30/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 46900902021PRP. **04:** DATA: 15/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 41600212021PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao/UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=373301370932021OC00520

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160247&uasg=160247&numprp=72020

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:839577,5,46900&cs=1SRV0vAbq_afMu6KMSnK62dnpxtl

LINK DA AMOSTRA 04:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:842668,5,41600&cs=1zSs74Zf3QEi2mtdiYGVhq7Clk_Y

LOTE/ITEM	068	DESVIO PADRÃO	0,24	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,76%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/RR (UASG 980301) GR COMERCIO EIRELI 17.451.234/0001-58	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES (UASG 989047) FM SERVICOS COMBINADOS LTDA 39.928.631/0001-00	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS/PR (UASG 987791) J. J. VITALLI 08.658.622/0001-13	MEX-10 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/MS (UASG 160133) DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO SANTA ROSA LTDA 33.731.712/0001-30	14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA (UASG 160123) SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA 42.883.960/0001-97
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	109/2021	019/2021	020/2021	003/2021	021/2021
PREÇO	R\$ 2,4500	R\$ 2,5000	R\$ 2,5800	R\$ 2,9800	R\$ 2,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,45	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,70	MEDIANA	R\$ 2,58	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 07/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:1092021/UASG:980301. **02:** DATA: 29/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:192021/UASG:989047. **03:** DATA: 10/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:202021/UASG:987791. **04:** DATA: 25/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:32021/UASG:160133. **05:** DATA: 10/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:212021/UASG:160123.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980301&uasg=980301&numprp=1092021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989047&uasg=989047&numprp=192021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987791&uasg=987791&numprp=202021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160133&uasg=160133&numprp=32021

LINK DA AMOSTRA 05: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160123&uasg=160123&numprp=212021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	069	DESVIO PADRÃO	0,02	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,70%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	46800 - PM DE ENCRUZILHADA DO SUL - LICITACON/RS ELETRICA LUZ COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA 00.226.324/0001-42	MEX-10 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/MS (UASG 160133) DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO SANTA ROSA LTDA 33.731.712/0001-30	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZOPOLIS (UASG 987463) MARQUES DIAS MATERIAIS PARA CONSTRUcoes LTDA 04.392.202/0001-87	14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA (UASG 160123) SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA 42.883.960/0001-97	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU/BA (UASG 983339) SONIA APARECIDA SILVA SILVEIRA 15.197.417/0001-63
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/072021	003/2021	039/2021	021/2021	005/2021
PREÇO	R\$ 2,9400	R\$ 2,9800	R\$ 2,9900	R\$ 2,9900	R\$ 3,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,94	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,98	MEDIANA	R\$ 2,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 12/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 4680072021PRE. **02:** DATA: 25/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:32021/UASG:160133. **03:** DATA: 05/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:392021/UASG:987463. **04:** DATA: 10/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:212021/UASG:160123. **05:** DATA: 23/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:983339.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:809973,5,46800&cs=1y00yNv_QlekZeclvqVMYiWEBcp8

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160133&uasg=160133&numprp=32021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987463&uasg=987463&numprp=392021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160123&uasg=160123&numprp=212021

LINK DA AMOSTRA 05: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983339&uasg=983339&numprp=52021

LOTE/ITEM	070	DESVIO PADRÃO	2,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,77%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO/PR (UASG 987813) CONSTRUCENTER - COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 16.682.212/0001-36	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI/PR (UASG 988461) COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 21.287.627/0001-45
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	030/2021	017/2021
PREÇO	R\$ 29,0000	R\$ 33,2100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 29,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 31,11	MEDIANA	R\$ 31,11	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 02/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:302021/UASG:987813. **02:** DATA: 13/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:172021/UASG:988461.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave IMPERMEABILIZANTE 3,6 .

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987813&uasg=987813&numprp=302021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988461&uasg=988461&numprp=172021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LOTE/ITEM	071	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN LUZIMAR RIBEIRO DE FARIA LIMA 12.849.552/0001-58
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021
PREÇO	R\$ 63,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 63,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 63,90	MEDIANA	R\$ 63,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave POVILHADEIRA MATA - FORMIGA.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LOTE/ITEM	072	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63800 - PM DE FORTALEZA DOS VALOS - LICITACON/RS IBP COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA 93.810.893/0001-11	70300 - PM DE PROGRESSO - LICITACON/RS ROGERIO MACAGNAN & CIA LTDA 33.464.153/0001-49
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/012021	000/132021
PREÇO	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,00	MEDIANA	R\$ 5,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 26/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 6380012021PRP. **02:** DATA: 14/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 70300132021PRP.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:806632,5,63800&cs=1DFXS4z04B1iVHgGyOV9LApfOSEo

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:838286,5,70300&cs=1urC0DK9H-AI_D_zo24Sc8Xnihj0

LOTE/ITEM	073	DESVIO PADRÃO	2,55	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,89%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE - SÃO VICENTE/RN L. A. D. COM. E SERVICOS EIRELI 26.683.873/0001-30	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS (UASG 926703) SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA 42.883.960/0001-97	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS (UASG 926703) RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 20.784.313/0001-95
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	008/2021202/10128	084/2021	084/2021
PREÇO	R\$ 19,3500	R\$ 20,0200	R\$ 25,0700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 19,35	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 21,48	MEDIANA	R\$ 20,02	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 08/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2499- CÓDIGO: C6314C73. **02:** DATA: 26/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:842021/UASG:926703. **03:** DATA: 26/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:842021/UASG:926703.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C6314C73/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926703&uasg=926703&numprp=842021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926703&uasg=926703&numprp=842021

LOTE/ITEM	074	DESVIO PADRÃO	0,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,74%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MEX-10 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/MS (UASG 160133) COMERCIO BORGES & PINHEIRO LTDA 05.101.839/0001-30	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM (UASG 120628) ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03	11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA (UASG 160126) FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI 13.857.945/0001-76	MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS (UASG 160149) SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 29.843.035/0001-74
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2021	129/2021	008/2021	006/2021
PREÇO	R\$ 4,7900	R\$ 4,8400	R\$ 4,8500	R\$ 4,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,79	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,84	MEDIANA	R\$ 4,85	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 25/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:32021/UASG:160133. **02:** DATA: 13/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:1292021/UASG:120628. **03:** DATA: 24/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:82021/UASG:160126. **04:** DATA: 09/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:62021/UASG:160149.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160133&uasg=160133&numprp=32021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120628&uasg=120628&numprp=1292021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160126&uasg=160126&numprp=82021

LINK DA AMOSTRA 04: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160149&uasg=160149&numprp=62021

LOTE/ITEM	075	DESVIO PADRÃO	0,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
-----------------	-----------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE - LICITANET/SE ALAN WELBER ALVES AQUINO E CIA LTDA 36.436.231/0001-90	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE (UASG 982727) J A DE FREITAS CONSTRUÇOES 21.008.079/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA - SERRA CAIADA/RN ERICO ALAN SILVA BEZERRA ME 08.363.075/0001-49	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ - COMPRAS PÚBLICAS/RN L A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 16.776.845/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0017	013/2021	013/2021041/2021	000/0125014/2021
PREÇO	R\$ 0,3500	R\$ 0,4200	R\$ 0,4700	R\$ 0,4900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,35	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,43	MEDIANA	R\$ 0,45	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 08/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 29205. 02: DATA: 04/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:132021/UASG:982727. 03: DATA: 28/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2512- CÓDIGO: E4D8304D. 04: DATA: 08/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 145349.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/223516/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982727&uasg=982727&numprp=132021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E4D8304D/>

LINK DA AMOSTRA 04: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276537/>

LOTE/ITEM	076	DESVIO PADRÃO	0,03	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,69%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA (UASG 983539) S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA 17.846.974/0002-74	PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS - COMPRAS PÚBLICAS/RN AIEVANY LARISSA OLIVEIRA SILVA 34.789.498/0001-35	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA - SERRA CAIADA/RN ERICO ALAN SILVA BEZERRA ME 08.363.075/0001-49
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	007/2021	000/0092016/2021	013/2021041/2021
PREÇO	R\$ 0,4000	R\$ 0,4500	R\$ 0,4700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,40	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,44	MEDIANA	R\$ 0,45	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 03/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:72021/UASG:983539. 02: DATA: 22/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 147103. 03: DATA: 28/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2512- CÓDIGO: E4D8304D.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983539&uasg=983539&numprp=72021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276658/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E4D8304D/>

LOTE/ITEM	077	DESVIO PADRÃO	0,03	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,91%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO - COMPRAS PÚBLICAS/SE PEROLA COMERCIO & SERVICOS EIRELI 17.171.780/0001-35	63800 - PM DE FORTALEZA DOS VALOS - LICITACON/RS IBP COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA 93.810.893/0001-11	PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA - COMPRAS PÚBLICAS/PE EDILSON FERNANDO DE LIMA 18.793.213/0001-83
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	036/2021	000/012021	017/2021007/2021
PREÇO	R\$ 0,4800	R\$ 0,5400	R\$ 0,5500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,48	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,52	MEDIANA	R\$ 0,54	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 26/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 165125. 02: DATA: 26/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 6380012021PRP. 03: DATA: 22/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 147006.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282323/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:806632,5,63800&cs=1DFXS4z04B1VHgGyOV9LApfOSEo

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/275855/>

LOTE/ITEM	078	DESVIO PADRÃO	2,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,47%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ - COMPRAS PÚBLICAS/PA LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP 26.658.489/0001-87	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/RO - LICITANET/RO ECOLIM EIRELI 17.221.558/0001-08	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA - COMPRAS PÚBLICAS/PE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 40.876.269/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	080/60012021019/2021	019/2021000/0019	211/01100015000/152021
PREÇO	R\$ 19,0500	R\$ 24,0000	R\$ 25,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 19,05	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 22,68	MEDIANA	R\$ 24,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 11/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 163357. 02: DATA: 07/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 24228. 03: DATA: 15/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 160249.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282407/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/200107/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/284680/>

LOTE/ITEM	079	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
-----------------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	45800 - PM DE CORONEL BICACO - LICITACON/RS DIONEI A. DE M. MACHADO & CIA LTDA 12.340.370/0001-57
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/232021
PREÇO	R\$ 30,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 30,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 30,90	MEDIANA	R\$ 30,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 20/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 45800232021PRP.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave VASSOURÃO DE RUA PIAÇA 60CM .

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:847925,5,45800&cs=1RuU97D6BT8aQBk7rVO8EewpXhKU

LOTE/ITEM	080	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO (UASG 160171) M R LEAL LEITE EIRELI 34.704.519/0001-72
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2021
PREÇO	R\$ 100,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 100,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 100,00	MEDIANA	R\$ 100,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:32021/UASG:160171.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CALHAS PLUVIAL DE PVC, DIÂMETRO ENTRE 119 E 170 MM,.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160171&uasg=160171&numprp=32021

LOTE/ITEM	081	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN LUZIMAR RIBEIRO DE FARIA LIMA 12.849.552/0001-58
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021
PREÇO	R\$ 38,9000

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

SITUAÇÃO	VALIDADA
-----------------	-----------------

MENOR PREÇO	R\$ 38,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 38,90	MEDIANA	R\$ 38,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CALHA PVC CURVA EXTERNA.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LOTE/ITEM	082	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN LUZIMAR RIBEIRO DE FARIA LIMA 12.849.552/0001-58
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021
PREÇO	R\$ 48,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 48,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 48,90	MEDIANA	R\$ 48,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CALHA PVC TAMPA ESQUERDA.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LOTE/ITEM	083	DESVIO PADRÃO	0,09	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,98%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	54800 - PM DE PORTÃO - LICITACON/RS LUIZ ROBERTO SEVERO - ME 03.733.251/0001-73	PREFEITURA DE FRANCINÓPOLIS - COMPRAS PÚBLICAS/PI MARCOS JAZIEL DOS SANTOS 35.645.432/0001-34	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA (UASG 980447) DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 36.190.482/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/142021	079/2021022/2021	095/2021
PREÇO	R\$ 4,1800	R\$ 4,3500	R\$ 4,3700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,18	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,30	MEDIANA	R\$ 4,35	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 10/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 54800142021PRP. **02:** DATA: 20/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 160727. **03:** DATA: 11/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:952021/UASG:980447.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:809128,5,54800&cs=15HvKn0UUh2tuK GhjQQ-7l-CyOUc

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/284605/>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980447&uasg=980447&numprp=952021

LOTE/ITEM	084	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN R B D DA SILVA 31.859.224/0001-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021
PREÇO	R\$ 16,9200
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 16,92	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 16,92	MEDIANA	R\$ 16,92	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CALHA PVC TAMPA DIREITA .

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LOTE/ITEM	085	DESVIO PADRÃO	2,38	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	40800 - PM DE ANTÔNIO PRADO - LICITACON/RS LINDSEI AGUSTINI LOVATEL - ME 03.539.468/0001-47	PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ (UASG 980391) F. E. P. PINHEIRO 08.101.366/0001-69
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/202021	008/2021
PREÇO	R\$ 11,2500	R\$ 16,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 11,25	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 13,63	MEDIANA	R\$ 13,63	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 09/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 40800202021PRP. **02:** DATA: 03/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:82021/UASG:980391.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave SUPORTE DE PVC PARA CALHA.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:826839,5,40800&cs=1ZF6uoFz8x4DzDVqv2L-O7Mhq0mU

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980391&uasg=980391&numprp=82021

LOTE/ITEM	086	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
-----------------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE (UASG 168008) MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALA 29.114.237/0001-85
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	023/2021
PREÇO	R\$ 34,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 34,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 34,00	MEDIANA	R\$ 34,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 17/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:232021/UASG:168008.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave LUVA LÁTEX CONFORT XG.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=168008&uasg=168008&numprp=232021

LOTE/ITEM	087	DESVIO PADRÃO	4,59	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,26%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG (UASG 984637) COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI 13.338.681/0001-44	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA (UASG 980447) J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI 21.254.778/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO (UASG 450996) GGV COMERCIAL EIRELI 35.236.131/0001-57
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	077/2021	032/2021	054/2021
PREÇO	R\$ 70,0000	R\$ 70,0000	R\$ 79,7300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 70,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 73,24	MEDIANA	R\$ 70,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 26/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:772021/UASG:984637. **02:** DATA: 19/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:322021/UASG:980447. **03:** DATA: 31/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:542021/UASG:450996.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984637&uasg=984637&numprp=772021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980447&uasg=980447&numprp=322021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numprp=542021

LOTE/ITEM	088	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
-----------------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUL - COMPRAS PÚBLICAS/PE J MARCOS DE MOURA MATERIAL DE CONSTRUCAO 22.486.087/0001-91
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0016000/0006
PREÇO	R\$ 188,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 188,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 188,00	MEDIANA	R\$ 188,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 14/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 156480.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave MADEIRITE RESINADO 15MM .

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/284717/>

LOTE/ITEM	089	DESVIO PADRÃO	0,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,64%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP/PA - LICITANET/PA MASTER PECAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.701.519/0001-90	MUNICÍPIO DE SALGADO/SE - LICITANET/SE CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-64	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO - COMPRAS PÚBLICAS/MG DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA 20.776.241/0001-34
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/1021000/0010	000/0004	087/2021035/2021
PREÇO	R\$ 1,2000	R\$ 1,2500	R\$ 1,4600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,20	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,30	MEDIANA	R\$ 1,25	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 29912. **02:** DATA: 15/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 24684. **03:** DATA: 03/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 155571.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou amostras

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/249779/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/202997/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/284057/>

LOTE/ITEM	090	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
-----------------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN R B D DA SILVA 31.859.224/0001-87
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021
PREÇO	R\$ 4,6800
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,68	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,68	MEDIANA	R\$ 4,68	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave MANGUEIRA PARA JARDIM FLEX 3/4.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LOTE/ITEM	091	DESVIO PADRÃO	0,88	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,77%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG - LICITANET/MG CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 25.696.352/0001-54	BASE AÉREA DE BOAVISTA (UASG 120637) SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 29.843.035/0001-74
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0042000/0024	025/2020
PREÇO	R\$ 4,7000	R\$ 6,4600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,70	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,58	MEDIANA	R\$ 5,58	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 28/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 25232. **02:** DATA: 08/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:252020/UASG:120637.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/204176/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120637&uasg=120637&numprp=252020

LOTE/ITEM	092	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN ROLDAO ROLDAO CONSTRUTORA LTDA 38.199.820/0001-27

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021
PREÇO	R\$ 14,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 14,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 14,00	MEDIANA	R\$ 14,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave MANTA FRIA MULTIUSO AUTOADESIVA 2CM X 10 MM.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LOTE/ITEM	093	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO - COMPRAS PÚBLICAS/RN ROLDAO ROLDAO CONSTRUTORA LTDA 38.199.820/0001-27
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	058/2021004/2021
PREÇO	R\$ 14,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 14,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 14,00	MEDIANA	R\$ 14,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 16/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 146343.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave MANTA FRIA MULTIUSO .

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/276595/>

LOTE/ITEM	094	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO (UASG 450996) TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 24.419.445/0001-79
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	022/2021
PREÇO	R\$ 90,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 90,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 90,00	MEDIANA	R\$ 90,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 17/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:222021/UASG:450996.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R.

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=450996&uasg=450996&numprp=222021

LOTE/ITEM	095	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA (UASG 153178) J. J. VITALLI 08.658.622/0001-13
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	008/2021
PREÇO	R\$ 170,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 170,95	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 170,95	MEDIANA	R\$ 170,95	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	------------	------------------	------------	---------	------------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 23/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:82021/UASG:153178.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave FIO DE NYLON 3,0 MM QUADRADO.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153178&uasg=153178&numprp=82021

LOTE/ITEM	096	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (UASG 981981) RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR 01.091.310/0001-21
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	052/2021
PREÇO	R\$ 9,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 9,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 9,90	MEDIANA	R\$ 9,90	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 24/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:522021/UASG:981981.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave PORTA CADEADO 3 1/2.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981981&uasg=981981&numprp=522021

LOTE/ITEM	097	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - TIBAU DO SUL/RN MAC MADEIRAS LTDA 03.781.031/0001-15

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN
SETOR DE COTAÇÕES
AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2021010/2021
PREÇO	R\$ 31,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 31,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 31,00	MEDIANA	R\$ 31,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 13/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2523- CÓDIGO: 097FDE1C.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave LINHA ANGELIM 9X5 (3X4).

LINK DA AMOSTRA 01: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/097FDE1C/>

LOTE/ITEM	098	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - TIBAU DO SUL/RN MAC MADEIRAS LTDA 03.781.031/0001-15
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/2021010/2021
PREÇO	R\$ 38,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 38,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 38,00	MEDIANA	R\$ 38,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 13/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2523- CÓDIGO: 097FDE1C.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave LINHA ANGELIM 18X5 (3X5) .

LINK DA AMOSTRA 01: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/097FDE1C/>

LOTE/ITEM	099	DESVIO PADRÃO	10,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,25%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE - LICITANET/SE COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 32.876.757/0001-30	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO - COMPRAS PÚBLICAS/SE PEROLA COMERCIO & SERVICOS EIRELI 17.171.780/0001-35
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/2021000/0006	036/2021
PREÇO	R\$ 196,0000	R\$ 217,7200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 196,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 206,86	MEDIANA	R\$ 206,86	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 08/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 24144. **02:** DATA: 26/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 165125.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave VASO SANITÁRIO SIFONADO INFANTIL LOUÇA BRANCA .

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/199416/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282323/>

LOTE/ITEM	100	DESVIO PADRÃO	0,55	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,09%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI/PR (UASG 988461) JC FERRAGENS - EIRELI 10.367.732/0001-78	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - PARANÁ/RN M H F DE FREITAS EIRELI 14.148.901/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	098/2021	000/062021031/902021
PREÇO	R\$ 12,9000	R\$ 14,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 12,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 13,45	MEDIANA	R\$ 13,45	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 14/10/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:982021/UASG:988461. **02:** DATA: 22/03/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: 2487- CÓDIGO: 073BA802.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave TRELIÇA NERVURADA.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988461&uasg=988461&numprp=982021

LINK DA AMOSTRA 02: <http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/073BA802/>

LOTE/ITEM	101	DESVIO PADRÃO	0,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,16%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE AÉREA DE BOAVISTA (UASG 120637) AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI 10.463.704/0001-54	28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/SC (UASG 160441) AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI 10.463.704/0001-54
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/2021	007/2021
PREÇO	R\$ 42,5300	R\$ 43,5300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 42,53	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 43,03	MEDIANA	R\$ 43,03	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 30/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:122021/UASG:120637. **02:** DATA: 24/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:72021/UASG:160441.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave JOGO SERRA COPO PARA MADEIRA.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120637&uasg=120637&numprp=122021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160441&uasg=160441&numprp=72021

LOTE/ITEM	102	DESVIO PADRÃO	2,50	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,62%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA (UASG 158135) FORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA 11.661.533/0001-30	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM (UASG 784810) M F FRAZAO CONSTRUcoes E SERVICOS EIRELI 18.683.397/0001-29	BASE AÉREA DE PORTOVELHO (UASG 120641) G M DE CAMPOS GOMES SERVICOS DE ENGENHARIA 31.206.870/0001-45
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	003/2021	032/2020	022/2021
PREÇO	R\$ 66,7100	R\$ 67,8800	R\$ 72,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 66,71	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 69,03	MEDIANA	R\$ 67,88	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 03/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:32021/UASG:158135. 02: DATA: 25/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:322020/UASG:784810. 03: DATA: 20/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:222021/UASG:120641.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158135&uasg=158135&numprp=32021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=784810&uasg=784810&numprp=322020

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120641&uasg=120641&numprp=222021

LOTE/ITEM	103	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	46600 - PM DE DONA FRANCISCA - LICITACON/RS FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 02.013.755/0001-56
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052021
PREÇO	R\$ 260,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 260,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 260,00	MEDIANA	R\$ 260,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 19/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 4660052021PRP.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM..

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:822566,5,46600&cs=1vEhYLxs_TNNajA3cjhmixsgyDGc

LOTE/ITEM	104	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
----------	----

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	46600 - PM DE DONA FRANCISCA - LICITACON/RS FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 02.013.755/0001-56
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052021
PREÇO	R\$ 370,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 370,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 370,00	MEDIANA	R\$ 370,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 19/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 4660052021PRP.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:822566,5,46600&cs=1vEhYLxs_TNNajA3cjhmixsgyDGc

LOTE/ITEM	105	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	61500 - PM DE TORRES - LICITACON/RS CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO BAUER EIRELI 31.975.464/0001-47
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	002/272021
PREÇO	R\$ 120,0700
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 120,07	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 120,07	MEDIANA	R\$ 120,07	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 24/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 615002272021TMP.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:836312,5,61500&cs=1TW2NN6h-BgexxTtQSZtp6Jlyj3c

LOTE/ITEM	106	DESVIO PADRÃO	2,79	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,70%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON/RS LUCIMAR DE LIMA & CIA LTDA - ME 97.529.411/0001-00	84200 - PM DE ESTRELA VELHA - LICITACON/RS JOSÉ A DA SILVA 24.333.425/0001-80	ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DE SC (UASG 785600) SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 29.843.035/0001-74

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/132021	000/142021	006/2021
PREÇO	R\$ 160,0000	R\$ 164,0000	R\$ 166,7900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 160,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 163,60	MEDIANA	R\$ 164,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 23/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 75400132021CNV. **02:** DATA: 14/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 84200142021PRP. **03:** DATA: 21/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:62021/UASG:785600.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:832371,5,75400&cs=1iysal1r7Wfndyir9tw_zASw4GT0

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:813551,5,84200&cs=1hgrkfmSW3N7beii1n47hSn1g0fU

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=785600&uasg=785600&numprp=62021

LOTE/ITEM	107	DESVIO PADRÃO	2,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,94%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA (UASG 120013) ESPACIAL - TECNOLOGIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR 06.132.141/0001-44	ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA (UASG 120064) KALAHARI SERVICOS TECNICOS EIRELI 04.707.364/0001-67	BASE AÉREA DE MANAUS (UASG 120630) JV SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 06.331.756/0001-08
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2021	044/2021	035/2021
PREÇO	R\$ 69,9000	R\$ 71,5900	R\$ 75,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 69,90	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 72,16	MEDIANA	R\$ 71,59	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 05/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:120013. **02:** DATA: 28/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:442021/UASG:120064. **03:** DATA: 12/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:352021/UASG:120630.

JUSTIFICATIVA: O SCP retornou três amostras.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120013&uasg=120013&numprp=92021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120064&uasg=120064&numprp=442021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120630&uasg=120630&numprp=352021

LOTE/ITEM	108	DESVIO PADRÃO	0,58	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,81%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA (UASG 120013) ESPACIAL - TECNOLOGIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR 06.132.141/0001-44	DIR.DE PATR.HIST.E DOCUMENTACAO DA MARINHA (UASG 779000) NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI 10.284.045/0001-99	MUNICÍPIO DE TUFILÂNDIA/MA - LICITANET/MA NILTON CESAR DA COSTA FERNANDES 13.006.667/0001-43
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2021	005/2021	000/0035000/0010
PREÇO	R\$ 11,5000	R\$ 12,0000	R\$ 12,9100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 11,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 12,14	MEDIANA	R\$ 12,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 05/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:120013. **02:** DATA: 23/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:779000. **03:** DATA: 18/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 23374.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120013&uasg=120013&numprp=92021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=779000&uasg=779000&numprp=52021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/196993/>

LOTE/ITEM	109	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	1º BATALHÃO FERROVIÁRIO (UASG 160447) RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 20.784.313/0001-95
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/2021
PREÇO	R\$ 47,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 47,60	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 47,60	MEDIANA	R\$ 47,60	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 25/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:142021/UASG:160447.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave ASSENTO PLÁSTICO LUXO PARA BACIA SANITÁRIA SIFONADA.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160447&uasg=160447&numprp=142021

LOTE/ITEM	110	DESVIO PADRÃO	11,78	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,02%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS (UASG 120630) G R CONSTRUÇOES DE EDIFICACOES E REFORMAS EIRELI 02.938.883/0001-00	1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM (UASG 160006) CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA 05.358.598/0001-09	12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM (UASG 160018) R T COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE DE 07.857.759/0001-34

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	069/2021	002/2021	004/2020
PREÇO	R\$ 71,9900	R\$ 80,0000	R\$ 100,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 71,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 84,00	MEDIANA	R\$ 80,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 04/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:692021/UASG:120630. **02:** DATA: 27/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:22021/UASG:160006. **03:** DATA: 06/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:42020/UASG:160018.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120630&uasg=120630&numprp=692021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160006&uasg=160006&numprp=22021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160018&uasg=160018&numprp=42020

LOTE/ITEM	111	DESVIO PADRÃO	38,27	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	18,14%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE SALGADO/SE - LICITANET/SE CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-64	67600 - PM DE GLORINHA - LICITACON/RS FRANIELI HAIDUK RIGO ME 18.473.803/0001-29	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16. REGIAO (UASG 80018) J BARROS DOS SANTOS COMERCIO 07.052.224/0001-96
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/0004	000/332021	006/2021
PREÇO	R\$ 159,0000	R\$ 224,0000	R\$ 250,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 159,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 211,00	MEDIANA	R\$ 224,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 15/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 24684. **02:** DATA: 15/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 67600332021PRE. **03:** DATA: 23/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:62021/UASG:80018.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/202997/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:848245,5,67600&cs=1sq0VSWBIZSdvrK6YXhXqlnfMqe4

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=80018&uasg=80018&numprp=62021

LOTE/ITEM	112	DESVIO PADRÃO	3,98	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,39%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	DIR.DE PATR.HIST.E DOCUMENTACAO DA MARINHA (UASG 779000) NF COMERCIO E SERVICOS EIRELI 10.284.045/0001-99	MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA (UASG 120013) ESPACIAL - TECNOLOGIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR 06.132.141/0001-44	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIRA/BA (UASG 983941) ENGEMAT ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI 20.020.873/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2021	009/2021	017/2021
PREÇO	R\$ 39,1800	R\$ 39,9900	R\$ 48,0000

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA
----------	----------	----------	----------

MENOR PREÇO	R\$ 39,18	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 42,39	MEDIANA	R\$ 39,99	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 23/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:779000. **02:** DATA: 05/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:120013. **03:** DATA: 17/05/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:172021/UASG:983941.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=779000&uasg=779000&numprp=52021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120013&uasg=120013&numprp=92021

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983941&uasg=983941&numprp=172021

LOTE/ITEM	113	DESVIO PADRÃO	0,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,06%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA - COMPRAS PÚBLICAS/PB CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 20.721.561/0001-97	BASE AÉREA DE BOAVISTA (UASG 120637) SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 29.843.035/0001-74	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO T. B. DA SILVA 37.031.255/0001-21
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	014/52021003/72021	025/2020	173/2021005/2021
PREÇO	R\$ 3,3900	R\$ 3,4400	R\$ 3,5600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,39	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,46	MEDIANA	R\$ 3,44	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 10/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 166879. **02:** DATA: 08/09/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:252020/UASG:120637. **03:** DATA: 16/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 163589.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/281605/>

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120637&uasg=120637&numprp=252020

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/282268/>

LOTE/ITEM	114	DESVIO PADRÃO	2,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,16%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE NAVAL DE NATAL - RN (UASG 783800) ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERÍCIAS E CONSTRUÇÕES LTDA 13.348.041/0001-15	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM (UASG 784810) M F FRAZAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 18.683.397/0001-29	COMANDO DO 1.DISTRITO NAVAL (UASG 781000) A E S PARCERIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 31.571.038/0001-48
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2021	032/2020	009/2021
PREÇO	R\$ 31,0200	R\$ 35,7500	R\$ 36,6400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 31,02	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 34,47	MEDIANA	R\$ 35,75	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: DATA: 01/07/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:52021/UASG:783800. **02:** DATA: 25/11/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:322020/UASG:784810. **03:** DATA: 16/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:781000.

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=783800&uasg=783800&numprp=52021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=784810&uasg=784810&numprp=322020

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=781000&uasg=781000&numprp=92021

LOTE/ITEM	115	DESVIO PADRÃO	2,10	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,50%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	INST.NAC.DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA (UASG 183023) LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO EIRELI 22.965.625/0001-20	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE (UASG 154042) TAVARES E SILVA CONSTRUCAO E REFORMAS LTDA 21.556.019/0001-99	MUNICÍPIO DE SALGADO/SE - LICITANET/SE CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-64
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	029/2021	002/2021	000/0004
PREÇO	R\$ 25,0500	R\$ 28,8260	R\$ 29,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 25,05	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 27,94	MEDIANA	R\$ 28,83	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 06/12/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:292021/UASG:183023. **02:** DATA: 01/04/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:22021/UASG:154042. **03:** DATA: 15/06/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: 24684.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=183023&uasg=183023&numprp=292021

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154042&uasg=154042&numprp=22021

LINK DA AMOSTRA 03: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/202997/>

LOTE/ITEM	116	DESVIO PADRÃO	0,00	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	0,00%	MÉTODO MATEMÁTICO	NÃO SE APLICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	---------------

AMOSTRAS	01
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DO 1.DISTRITO NAVAL (UASG 781000) F.A IMPERIO CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 33.467.536/0001-70
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	009/2021
PREÇO	R\$ 55,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 55,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 55,00	MEDIANA	R\$ 55,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** DATA: 16/08/2021- DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO: - CÓDIGO: N. Pregão:92021/UASG:781000.

JUSTIFICATIVA: O SCP não retornou três ou mais amostras. Utilizei as palavras-chave CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO..

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=781000&uasg=781000&numprp=92021

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
098 - LINHA ANGELIM 18X5 (3X5) - REFERENCIA/SIMILAR: MM MADEIRAS	11,00%	11,00%	A
097 - LINHA ANGELIM 9X5 (3X4) - REFERENCIA/SIMILAR: MM MADEIRAS	8,97%	19,98%	A
031 - CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CPIV-32 50 KG	8,39%	28,38%	A
104 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM.	7,14%	35,52%	A
103 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM.	5,02%	40,54%	A
102 - CONTRAVERGA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA CONSTRUÇÃO 1,5M - REFERENCIA/SIMILAR: MASTEO	3,33%	43,87%	A
095 - FIO DE NYLON 3,0 MM QUADRADO C/ APROX. 50 METROS 450GR ROÇADEIRAS ACIMA DE 50CC - REFERENCIA/SIMILAR - ALIANÇA	3,30%	47,17%	A
105 - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM	2,31%	49,49%	A
099 - VASO SANITÁRIO SIFONADO INFANTIL LOUÇA BRANCA - REFERENCIA/SIMILAR: CELITE	1,99%	51,49%	A
100 - TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2MM(COLETADO CAIXA) - REFERENCIA/SIMILAR: GERDAU	1,94%	53,44%	A
009 - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA, REFERENCIA / SIMILAR: AREIA FINA	1,93%	55,37%	A
046 - LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	1,89%	57,26%	A
010 - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA, REFERENCIA / SIMILAR: AREIA GROSSA	1,86%	59,12%	A
059 - PISO CERÂMICO ESMALTADO BRILHANTE COM BORDAS CINZA 38X38 EXTRA	1,83%	60,96%	A
088 - MADEIRITE RESINADO 15MM - REFERENCIA/SIMILAR: MADEIRIT	1,81%	62,78%	A
094 - JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 150 MM , PARA ESGOTO PREDIAL - REFERENCIA/SIMILAR - TIGRE	1,73%	64,51%	A
076 - TIJOLO 8 FUIROS	1,69%	66,21%	A
086 - LUVA LÁTEX CONFORT XG - REFERENCIA/SIMILAR; DANNY	1,64%	67,85%	A
011 - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA REFERENCIA / SIMILAR: AREIA MADIA METRO	1,49%	69,35%	A
042 - JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNIÇÃO	1,49%	70,85%	A
045 - PORTA LAMINADA DE MADEIRA MISTA 90X210	1,22%	72,07%	A
016 - BRITA Nº 19. REFERENCIA / SIMILAR: BRITA Nº 19	1,13%	73,21%	A
060 - PISO CERÂMICO ESMALTADO BRILHANTE COM BORDAS CINZA 45X45 PEI-4	1,09%	74,30%	A
116 - CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO.	1,06%	75,37%	A
013 - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, SACO 20 KG, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 REFERENCIA / SIMILAR: CERAMFIX ARGAMASSA E REJUNTES	1,05%	76,42%	A

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

012 - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 SACO 15 KG REFERENCIA / SIMILAR: AMFIX ARGAMASSA E REJUNTES	1,03%	77,46%	A
111 - PIA DE COZINHA EM AÇO INOX, CUBA SIMPLES, MEDINDO 1,50 X 0,60M	1,01%	78,47%	A
019 - CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO REFERENCIA / SIMILAR: MADEIRA	1,01%	79,49%	A
080 - CALHAS PLUVIAL DE PVC, DIÂMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL - REFERÊNCIA/SIMILAR: TIGRE	0,96%	80,45%	B
090 - MANGUEIRA PARA JARDIM FLEX 3/4 - REFERENCIA/SIMILAR: TRAMONTINA	0,90%	81,36%	B
040 - VERGALHÃO EM AÇO 5/16" 8.0 MM CA-50 COM 12 METROS	0,86%	82,22%	B
075 - TELHA CERÂMICA COLONIAL COLONIAL	0,83%	83,05%	B
106 - HIDRÔMETRO DN 25 (3/4), 5,0 M3/H	0,78%	83,84%	B
043 - VERGA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA CONSTRUÇÕES 1,5 M	0,73%	84,57%	B
107 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS.	0,69%	85,27%	B
047 - MICTÓRIO COLETIVO AÇO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 40 X 30* CM (C X A X P)	0,62%	85,89%	B
063 - ADITIVO ALCALINO BALDE 3,6 LITROS	0,60%	86,50%	B
037 - CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *6 X 8* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	0,57%	87,08%	B
041 - VERGALHÃO EM AÇO 1/4" 6.00 MM CA-50 COM 12 METROS	0,53%	87,61%	B
077 - TIJOLO CERÂMICO MACIÇO *5 X 10 X 20	0,50%	88,11%	B
072 - REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	0,48%	88,59%	B
024 - CHAPA FOLHA DE ALUMÍNIO 60 CM REFERENCIA / SIMILAR: NACIONAL	0,48%	89,08%	B
082 - CALHA PVC TAMPA ESQUERDA - REFERENCIA/SIMILAR; TIGRE	0,47%	89,55%	B
109 - ASSENTO PLÁSTICO LUXO PARA BACIA SANITÁRIA SIFONADA	0,45%	90,01%	B
110 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR.	0,40%	90,41%	B
081 - CALHA PVC CURVA EXTERNA - REFERENCIA/SIMILAR; TIGRE	0,37%	90,79%	B
087 - MACHADO COM CABO DE MADEIRA 90CM - REFERENCIA/SIMILAR: TRAMONTINA	0,35%	91,14%	B
044 - JANELA DE ALUMÍNIO INTEGRADA 80 X 60	0,33%	91,48%	B
062 - PNEU COMPLETO PARA CARRINHO DE MÃO	0,32%	91,80%	B
025 - CHAPA DE MDF CRU, E = 9 MM, DE *2,75 X 1,85* M REFERENCIA / SIMILAR: DURATEX	0,31%	92,12%	B
053 - REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	0,31%	92,43%	B

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

014 - ARGAMASSA AC-II ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PLACAS CERÂMICAS AR II; COR: CINZA PLATINA; COMPOSIÇÃO: CIMENTO PORTLAND, CINZA, AGREGADOS MINERAIS, ADITIVOS QUÍMICOS E PIGMENTOS NÃO TÓXICOS, EM ESTADO SECO E HOMOGÊNEO QUE ATENDAM A NBR 14992. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE 20[KG]; EM CONFORMIDADE COM A(S) NORMA(S): NBR 14.081 (PARTES 01, 02, 03 E 04), NBR 14992; DOCUMENTO(S) OBRIGATÓRIO(S): APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DO FABRICANTE NO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE PSQ ARGAMASSA COLANTE E CERTIFICAÇÃO DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT PBQP-H REFERENCIA / SIMILAR: CERAMFIX ARGAMASSA E REJUNTES	0,30%	92,73%	B
061 - PNEU CARRINHO DE MÃO	0,30%	93,04%	B
070 - IMPERMEABILIZANTE 3,6 LTS	0,30%	93,34%	B
079 - VASSOURÃO DE RUA PIAÇA 60CM REFERÊNCIA/SIMILAR: COLINAS	0,29%	93,63%	B
036 - RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	0,27%	93,91%	B
002 - ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO DE MADEIRA REFERENCIA / SIMILAR: TRAMONTINA	0,24%	94,16%	B
083 - LUVA DE MALHA PIGMENTADA TRICOTADA ANTIDERRAPANTE PRETA - REFERENCIA/SIMILAR: VOLK	0,20%	94,37%	B
073 - REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO	0,20%	94,58%	B
112 - TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR.	0,20%	94,78%	B
038 - VERGALHÃO EM AÇO 1/2" 12 MM CA-50 COM 12 METROS	0,20%	94,98%	B
055 - REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	0,19%	95,18%	C
039 - VERGALHÃO EM AÇO 3/8" 10 MM CA-50 COM 12 METROS	0,19%	95,38%	C
032 - DISCO DE SERRA CIRCULAR DE 7.1/4 POL. PARA MADEIRA - 60 DENTES	0,19%	95,57%	C
028 - CHAVE DE CANO 18 POL	0,18%	95,75%	C
071 - POVILHADEIRA MATA - FORMIGA	0,18%	95,94%	C
054 - REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	0,18%	96,12%	C
023 - CAL HIDRATADA PARA PINTURA REFERENCIA / SIMILAR: CASA DOS QUÍMICOS	0,17%	96,29%	C
049 - ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG ROLO 500 METROS (1,65 MM), CLASSE 250	0,16%	96,46%	C
114 - SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO.	0,16%	96,63%	C
027 - CHAVE DE CANO 14 POL REFERENCIA / SIMILAR: TRAMONTINA	0,16%	96,79%	C
084 - CALHA PVC TAMPADA DIREITA - REFERENCIA/SIMILAR: TIGRE	0,16%	96,95%	C
092 - MANTA FRIA MULTIUSO AUTOADESIVA 2CM X 10 MM - REFERENCIA/SIMILAR - SIKI	0,13%	97,09%	C
115 - SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSAR PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500ML.	0,13%	97,22%	C
085 - SUPORTE DE PVC PARA CALHA - REFERENCIA/SIMILAR; TIGRE	0,13%	97,36%	C
005 - ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 0.1 A 1.000 A, VOLTAGEM 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE	0,12%	97,48%	C
108 - RALO SIFONADO, PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL	0,11%	97,60%	C
026 - CHAVE DE BOCA REGULÁVEL REFERENCIA / SIMILAR:TRAMONTINA	0,11%	97,71%	C

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

078 - VASSOURÃO DE RUA PIACAVA 40CM REFERÊNCIA/SIMILAR: COLINAS	0,10%	97,82%	C
093 - MANTA FRIA MULTIUSO AUTOADESIVA 50CM X 10 MM - SIKA	0,10%	97,93%	C
091 - JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL- REFERÊNCIA/SIMILAR: TIGRE	0,10%	98,04%	C
015 - ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES REFERENCIA / SIMILAR: DIVERSOS	0,10%	98,15%	C
006 - ALICATE CORTA TUBOS DE PVC REFERENCIA / SIMILAR: TRAMOTINA	0,10%	98,25%	C
051 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 35 MM	0,10%	98,36%	C
058 - PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA MÉDIA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO	0,10%	98,46%	C
033 - DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	0,09%	98,56%	C
035 - ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRA RÁPIDA PARA UTILIZAÇÃO EM PASTA DE CIMENTO	0,09%	98,65%	C
074 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	0,09%	98,74%	C
050 - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, ALTURA HASTE 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº30	0,08%	98,83%	C
021 - CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO, EM POLICARBONATO (TERMOPLÁSTICO) REFERENCIA / SIMILAR: PLASTIMAX	0,07%	98,91%	C
057 - PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA FINA, DIÂMETRO 55 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO	0,07%	98,98%	C
065 - FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORÇADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTÃO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	0,07%	99,06%	C
017 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CABECEIRA DIREITA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA,REFERENCIA / SIMILAR: AMANCO	0,06%	99,13%	C
001 - CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 18 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO REFERENCIA / SIMILAR: LOTUS	0,06%	99,20%	C
018 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CABECEIRA ESQUERDA, APLICAÇÃO CALHA, DRENAGEM PREDIAL, COR BRANCA, REFERENCIA / SIMILAR: AMANCO	0,05%	99,25%	C
020 - CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERramento 15 X 18 CM	0,05%	99,31%	C
034 - DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	0,05%	99,36%	C
048 - PA DE LIXO PLÁSTICA, CABO LONGO	0,04%	99,41%	C
007 - ALICATE DE PRESSÃO, TIPO PRENSA TERMINAL TUBULAR DE 0,5 A 6,0MM , COM CATRACA E REGULADOR DE PRESSÃO, CABO PLASTIFICADO (ISOLADOR), CORPO EM AÇO CARBONO	0,04%	99,46%	C
096 - PORTA CADEADO, 301/2", AÇO ZINCADO, PRETO, PARA PORTÃO E JANELA - REFERENCIA/SIMILAR: ALIANÇA	0,04%	99,50%	C
029 - CHAVE DE FENDA DE ¼ E 3/16	0,04%	99,55%	C
056 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, CABEÇA CHATA, PHILLIPS, EM AÇO INOX OU ZINCADO BRANCO, PARA BUCHA 8MM	0,04%	99,60%	C
004 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: 3,6 X 300MM (+OU-5%). PACOTE COM 100 UNIDADES REFERENCIA /SIMILAR: TRAMONTINA	0,04%	99,64%	C

PREFEITURA DE RIACHUELO - RN

SETOR DE COTAÇÕES

AV LUIZ DE GONZAGA CAVALCANTI 346 CENTRO CEP: 59.470-000 - RIACHUELO/RN

101 - JOGO SERRA COPO PARA MADEIRA - REFERENCIA/SIMILAR: SKIL	0,04%	99,68%	C
030 - CHAVE PHILIPS ¼ 3/16	0,04%	99,72%	C
089 - MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL,LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X 1 MM - REFERENCIA/SIMILAR: ACQUAFLEX	0,03%	99,76%	C
064 - ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	0,03%	99,79%	C
022 - CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO (TERMOPLÁSTICO), COM DISJUNTOR REFERENCIA / SIMILAR: PLASTIMAX	0,03%	99,83%	C
069 - FITA EMBORRACHADA ISOLADORA DE BAIXA VOLTAGEM 20MT NA COR VERMELHO	0,02%	99,86%	C
067 - FITA EMBORRACHADA ISOLADORA DE BAIXA VOLTAGEM 20 MT NA COR VERDE	0,02%	99,89%	C
068 - FITA EMBORRACHADA ISOLADORA DE BAIXA VOLTAGEM 20MT NA COR AMARELO	0,02%	99,91%	C
008 - ANDAIME, MATERIAL AÇO CARBONO, MODELO TUBULAR MODULADO, ACESSÓRIOS DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO 'H' 1MX1, 5M, REFERENCIA / SIMILAR: STARLOK ANDAIMES	0,02%	99,93%	C
003 - ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32 , APLICAÇÃO CARPINTARIA REFERENCIA / SIMILAR: RAMADA	0,02%	99,95%	C
113 - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 30 CM.	0,01%	99,97%	C
066 - FITA ADESIVA LARGA 45MMX45M	0,01%	99,98%	C
052 - SILICONE ACÉTICO USO GERAL INCOLOR 280 G	0,01%	100,00%	C

5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. **5.2.1. Da competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competência. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorizar a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II); **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7.** A **amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentam sobrepreço ou preço inexequível, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexequíveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vindo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Esdras Javá da Silva
CPF 705.967.584-13
Portaria nº 0000/0000



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.